
ПРОЕКТ
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» __________ 20___ г. № ___
с. Алтайское

«О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов от 15.12.2020 года № 49
«О районном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023
годов»

               Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 15.12.2020 года
№  49 «О районном бюджете на  2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» (с
измениениями от  18.02.2021 №  1, от 29.06.2021 № 28, от  24.08.2021 №  31) следующие
изменения:

Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного   бюджета в сумме 559829,8

тыс. рублей, в  том  числе  объем  межбюджетных  трансфертов, получаемых  из  других
бюджетов, в сумме  423603,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного  бюджета в сумме  585226,7 тыс. рублей;
3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Алтайского  района на  1

января  2022 года  в  сумме  0 тыс. рублей, в  том  числе  верхний  предел  долга  по
муниципальным гарантиям Алтайского района в сумме  0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 25396,9 тыс. рублей.

Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
2. Утвердить основные характеристики районного  бюджета на  плановый период

2022 и 2023 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного  бюджета на 2022 год в сумме

515623,7 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из
других бюджетов, в сумме  378282,7 тыс. рублей, и на  2023 год в сумме  500641,9 тыс.
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов,
в сумме 361159,9  тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного  бюджета на 2022 год в сумме 515623,7 тыс.
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3440 тыс. рублей и на 2023
год в сумме 500641,9 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме
6980 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Алтайского  района на  1
января  2023 года  в  сумме  0 тыс. рублей, в  том  числе  верхний  предел  долга  по
муниципальным гарантиям Алтайского района в сумме  0 тыс. рублей и верхний предел
муниципального внутреннего долга Алтайского района на 1 января 2024 года в сумме 0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Алтайского
района в сумме  0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в
сумме 0 тыс. рублей.



Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 16140,9 тыс. рублей, на 2022
год в сумме 15019,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 16032,9  тыс. рублей.

Часть 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
5. Установить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Алтайского района Алтайского края на 2021 год в сумме 6200 тыс. рублей, на 2022 год в
сумме 100 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 100 тыс. рублей.

Изложить в новой редакции приложения 8-13, 14 (табл. № 2, 4, 11, 12), 16.

Дополнить приложение 4 следующим кодом бюджетной классификации:
303 1 16 10032 05 0000 140 – Прочее  возмещение  ущерба, причиненного

муниципальному  имуществу  муниципального  района  (за  исключением  имущества,
закрепленного  за  муниципальными  бюджетными  (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                                           О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                                                     С.В. Черепанов



Приложение 8
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов районного бюджета на 2021 год

Наименование Р3 ПР Сумма, тыс.
рублей

Общегосударственные вопросы 01 56611,6
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1304,6
Функционирование  законодательных  (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 729,4
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 24032,9
Судебная система 01 05 8,1
Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых  и
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 7690,4
Резервные фонды 01 11 248,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22597,3
Национальная оборона 02 1934,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1934,5
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 8639,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 03 10 8109,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 530
Национальная экономика 04 25358
Общеэкономические вопросы 04 01 215
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 53
Водное хозяйство 04 06 5285,8
Транспорт 04 08 274,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18119,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1410
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 25430,7
Жилищное хозяйство 05 01 5,8
Коммунальное хозяйство 05 02 20457,7
Благоустройство 05 03 4967,2
Образование 07 392576,8
Дошкольное образование 07 01 79971,3
Общее образование 07 02 277378,7
Дополнительное образование детей 07 03 25544,2
Молодежная политика 07 07 1377,9
Другие вопросы в области образования 07 09 8304,7



Культура, кинематография 08 24656,7
Культура 08 01 24656,7
Социальная политика 10 27670,5
Пенсионное обеспечение 10 01 1672,9
Социальное обеспечение населения    10 03 5699,3
Охрана семьи и детства 10 04 20272
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 26,3
Физическая культура и спорт 11 8600
Массовый спорт 11 02 8465,9
Спорт высших достижений 11 03 134,1
Средства массовой информации 12 379
Периодическая печать и издательства 12 02 379
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации 14 13369,2
Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных
образований 14 01 3768,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9600,8
Итого расходов 585226,7



Приложение 9
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов районного бюджета на 2022-2023 годы

Наименование Р3 ПР Сумма, тыс. рублей
2022 год 2023 год

Общегосударственные вопросы 01 12641,2 30913,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования 01 02 455 1135,5
Функционирование законодательных
(представительных) органов  государственной
власти  и  представительных  органов
муниципальных образований 01 03 300 745
Функционирование  Правительства  Российской
Федерации, высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций 01 04 7580 19168,8
Судебная система 01 05 76,2 52,4
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2122 5424
Резервные фонды 01 11 100 100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2008 4288,2
Национальная оборона 02 1954,8 2033,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1954,8 2033,2
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 570 1347
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 03 10 490 1267
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 80 80
Национальная экономика 04 21376 14660
Общеэкономические вопросы 04 01 100 100
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 53 53
Водное хозяйство 04 06 7491 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13272 13837
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 460 670
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 81377,7 41646
Жилищное хозяйство 05 01 4 4
Коммунальное хозяйство 05 02 81273,7 41242
Благоустройство 05 03 100 400
Образование 07 345547,3 350372,1
Дошкольное образование 07 01 69738,2 69738,2



Общее образование 07 02 253935,8 253292
Дополнительное образование детей 07 03 17461,4 19530
Молодежная политика 07 07 1177,9 1177,9
Другие вопросы в области образования 07 09 3234 6634
Культура, кинематография 08 14976 17936
Культура 08 01 14976 17936
Социальная политика 10 21145,7 22158,7
Пенсионное обеспечение 10 01 629,9 1566,9
Социальное обеспечение населения 10 03 240 316
Охрана семьи и детства 10 04 20272 20272
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3,8 3,8
Физическая культура и спорт 11 6045 6045
Массовый спорт 11 02 6045 6045
Средства массовой информации 12 250 250
Периодическая печать и издательства 12 02 250 250
Межбюджетные  трансферты  общего
характера  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 14 6300 6300
Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований 14 01 3473,6 3695,6
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 2826,4 2604,4

Условно утвержденные расходы 3440 6980



Приложение 10
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год

Наименование Код Р3 Пр ЦСР ВР Сумма,
тыс. рублей

Комитет по образованию и делам
молодежи администрации Алтайского
района Алтайского края 074 412266,5
Национальная экономика 074 04 200
Общеэкономические вопросы 074 04 01 200
Муниципальная программа «Содействие
занятости населения Алтайского района» 074 04 01 13 0 00 00000 200
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 04 01 13 0 00 60990 200
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 04 01 13 0 00 60990 612 200
Образование 074 07 390864,5
Дошкольное образование 074 07 01 79971,3
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 01 57 0 00 00000 79971,3
Подпрограмма «Развитие дошкольного
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 01 57 1 00 00000 79971,3
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях 074 07 01 57 1 00 10390 15272,6
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 10390 611 15272,6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 01 57 1 00 60990 2859,9
Оснащение образовательных
организаций, реализующих программы
дошкольного образования, современным
оборудованием, корпусной мебелью,
спортивным инвентарем, компьютерной
техникой 074 07 01 57 1 00 60991 2148,1
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 01 57 1 00 60991 612 2148,1
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и



косметический ремонт зданий
дошколных образовательных
организаций 074 07 01 57 1 00 60992 711,8
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 01 57 1 00 60992 612 711,8
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях за счет
средств краевого бюджета 074 07 01 57 1 00 70900 53785
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 074 07 01 57 1 00 70900 321 35
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 70900 611 53750
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дошкольного
образования 074 07 01 57 1 00 S0430 5561
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дошкольного
образования за счет средств краевого
бюджета 074 07 01 57 1 00 S0431 5429
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 S0431 611 5429
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дошкольного
образования за счет средств районного
бюджета 074 07 01 57 1 00 S0432 132
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 S0432 611 132
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
дошкольного образования 074 07 01 57 1 00 S1190 2492,8
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические



ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
дошкольного образования за счет
средств краевого бюджета 074 07 01 57 1 00 S1191 2492,8
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 S1191 611 2492,8
Общее образование 074 07 02 277378,7
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 02 57 0 00 00000 277378,7
Подпрограмма «Развитие общего
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 02 57 2 00 00000 277378,7
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях 074 07 02 57 2 00 10400 19529,4
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 10400 611 19529,4
Ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 53032 17279
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 53032 612 17279
Организация питания отдельных
категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 60930 150
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 60930 612 150
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 02 57 2 00 60990 10465,9
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
косметический ремонт
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 60991 7121,3
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 60991 612 7121,3
Оснащение образовательных



организаций, реализующих программы
общего образования, современным
оборудованием, корпусной мебелью,
спортивным инвентарем, компьютерной
техникой и программным обепечением,
учебно-наглядными пособиями, мягким
инвентарем, материалами,
необходимыми для организации учебно-
воспитательного процесса 074 07 02 57 2 00 60992 1374,8
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 60992 612 1374,8
Создание (обновление) материально-
технической базы для реализации
основных и дополнительных
общеобразовательных программ
цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях
(«Точка роста») 074 07 02 57 2 00 60993 1969,8
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 60993 612 1969,8
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях за счет средств краевого
бюджета 074 07 02 57 2 00 70910 206443
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 074 07 02 57 2 00 70910 321 107
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 70910 611 206336
Организация питания отдельных
категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций за
счет средств краевого бюджета 074 07 02 57 2 00 70930 1510
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 70930 612 1510
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях 074 07 02 57 2 00 L3042 13398,7
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 L3042 612 13398,7
Софинансирование по обеспечению



расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
общего образования 074 07 02 57 2 00 S1190 8102,7
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
общего образования за счет средств
краевого бюджета 074 07 02 57 2 00 S1191 7957,6
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 S1191 611 7957,6
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
общего образования за счет средств
районного бюджета 074 07 02 57 2 00 S1192 145,1
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 S1192 611 145,1
Национальный проект «Образование» 074 07 02 57 2 Е0 00000 500
Федеральный проект «Успех каждого
ребенка» в рамках национального
проекта «Образование» 074 07 02 57 2 Е2 00000 500
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом 074 07 02 57 2 Е2 50970 500
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 Е2 50970 612 500
Дополнительное образование детей 074 07 03 23831,9
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 03 57 0 00 00000 23831,9
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей и
сферы отдыха и оздоровления детей в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 074 07 03 57 3 00 00000 23831,9
Организация предоставления
дополнительного образования детей в
учреждении допобразования 074 07 03 57 3 00 10420 19053,8
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)



задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 10420 611 10048,2
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 10420 621 9005,6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 03 57 3 00 60990 642,3
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
косметический ремонт зданий
образовательных организаций
дополнительного образования 074 07 03 57 3 00 60991 442,3
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 074 07 03 57 3 00 60991 622 442,3
Оснащение учреждений
дополнительного образования
современным оборудованием, корпусной
мебелью, компьютерной техникой 074 07 03 57 3 00 60992 200
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 074 07 03 57 3 00 60992 622 200
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дополнительного
образования 074 07 03 57 3 00 S0430 2500
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дополнительного
образования за счет средств краевого
бюджета 074 07 03 57 3 00 S0431 2500
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 S0431 611 2500
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
дополнительного образования 074 07 03 57 3 00 S1190 1635,8
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
дополнительного образования за счет
средств краевого бюджета 074 07 03 57 3 00 S1191 1635,8
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение



государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 S1191 611 324,2
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 S1191 621 1311,6
Молодежная политика 074 07 07 1377,9
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 07 57 0 00 00000 1227,9
Муниципальная подпрограмма
«Развитие дополнительного образования
детей и сферы отдыха и оздоровления
детей в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 07 57 3 00 00000 1227,9
Развитие системы отдыха и укрепления
здоровья детей 074 07 07 57 3 00 S3212 1227,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 07 57 3 00 S3212 244 280,3
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 07 57 3 00 S3212 621 947,6
Муниципальная программа «Развитие
молодежного движения в Алтайском
районе» 074 07 07 58 0 00 00000 150
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 07 58 0 00 60990 150
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 07 58 0 00 60990 244 150
Другие вопросы в области образования 074 07 09 8304,7
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 4880,8
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 3894,8
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 3894,8
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 074 07 09 01 2 00 10110 121 2842,9
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 074 07 09 01 2 00 10110 122 2,8
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 2 00 10110 129 846



Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 01 2 00 10110 244 203,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 986
Функционирование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и
организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству
над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей 074 07 09 01 4 00 70090 986
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 074 07 09 01 4 00 70090 121 642,4
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 074 07 09 01 4 00 70090 122 0,7
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 4 00 70090 129 193,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 01 4 00 70090 244 149,7
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 2558,6
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 2558,6
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820 2558,6
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 074 07 09 02 5 00 10820 121 1784,8
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 02 5 00 10820 129 532,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 02 5 00 10820 244 240,9
Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском
районе» 074 07 09 40 0 00 00000 252,6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 40 0 00 60990 252,6
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 09 40 0 00 60990 612 245
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 074 07 09 40 0 00 60990 622 7,6
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 09 57 0 00 00000 300



Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение
квалификации и развитие кадрового
потенциала Алтайского района»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 09 57 4 00 00000 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 57 4 00 60990 100
Мотивация педагогов к саморазвитию и
повышению  своей  профессиональной
компетентности 074 07 09 57 4 00 60992 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 4 00 60992 244 30
Проведение  районных  мероприятий,
профессиональных  конкурсов  для
педагогических работников 074 07 09 57 4 00 60993 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 4 00 60993 244 50
Организация курсов повышения
квалификации педагогических и
руководящих работников, участие
педагогов в выездных семинарах,
конференциях и других мероприятиях в
рамках повышения квалификации 074 07 09 57 4 00 60994 10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 4 00 60994 244 10
Выплаты стипендий студентам,
обучающимся по договорам о целевом
обучении 074 07 09 57 4 00 60995 10
Стипендии 074 07 09 57 4 00 60995 340 10
Муниципальная подпрограмма
«Одаренные дети» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 074 07 09 57 8 00 00000 200
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 57 8 00 60990 200
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 8 00 60990 244 24
Стипендии 074 07 09 57 8 00 60990 340 176
Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту в Алтайском
районе» 074 07 09 67 0 00 00000 10
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 67 0 00 60990 10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 67 0 00 60990 244 10
Муниципальная программа  «Улучшение
условий  и  охраны  труда  в  Алтайском
районе» 074 07 09 68 0 00 00000 302,7
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 68 0 00 60990 302,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 68 0 00 60990 244 5,7
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 09 68 0 00 60990 612 283,1
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 074 07 09 68 0 00 60990 622 13,9



Культура, кинематография 074 08 100
Культура 074 08 01 100
Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального образования
Алтайский район» 074 08 01 44 0 00 00000 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 08 01 44 0 00 60990 100
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 074 08 01 44 0 00 60990 622 100
Социальная политика 074 10 20332
Социальное обеспечение населения 074 10 03 60
Муниципальная программа «Развитие
системы образования в Алтайском
районе» 074 10 03 57 0 00 00000 60
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение
квалификации и развитие кадрового
потенциала Алтайского района»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 10 03 57 4 00 00000 60
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 10 03 57 4 00 60990 60
Осуществление единовременных выплат
в целях поддержки молодых
специалистов, их привлечения в сельские
школы и закрепления в них 074 10 03 57 4 00 60991 60
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 074 10 03 57 4 00 60991 313 60
Охрана семьи и детства 074 10 04 20272
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 074 10 04 90 0 00 00000 20272
Иные вопросы в сфере социальной
политики 074 10 04 90 4 00 00000 20272
Компенсация части родительской платы
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 074 10 04 90 4 00 70700 2416
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 10 04 90 4 00 70700 244 12
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 074 10 04 90 4 00 70700 321 2404
Содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 17856
Выплаты приемной семье на содержание
подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 7437
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 10 04 90 4 00 70801 244 37
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным



обязательствам 074 10 04 90 4 00 70801 313 7400
Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 3484
Приобретение товаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их социального
обеспечения 074 10 04 90 4 00 70802 323 3484
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 6935
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 10 04 90 4 00 70803 244 35
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 074 10 04 90 4 00 70803 313 6900
Физическая культура и спорт 074 11 770
Массовый спорт 074 11 02 770
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Алтайском районе» 074 11 02 70 0 00 00000 770
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 11 02 70 0 00 60990 770
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 11 02 70 0 00 60990 612 770
Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике Администрации
Алтайского района Алтайского края 092 44505,3
Общегосударственные вопросы 092 01 18279,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 092 01 04 95,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 01 04 01 0 00 00000 95,5
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 092 01 04 01 2 00 00000 95,5
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные органами
местного самоуправления 092 01 04 01 2 00 S1190 95,5
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные органами
местного самоуправления за счет средств
краевого бюджета 092 01 04 01 2 00 S1191 95,5
Иные межбюджетные трансферты 092 01 04 01 2 00 S1191 540 95,5
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 092 01 06 7690,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 7690,4
Расходы на обеспечение деятельности



органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 7690,4
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 7690,4
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 092 01 06 01 2 00 10110 121 5372,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 092 01 06 01 2 00 10110 122 7
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 092 01 06 01 2 00 10110 129 1576
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 06 01 2 00 10110 244 732,5
Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 01 2 00 10110 852 2,6
Резервные фонды 092 01 11 248,9
Иные расходы органов местного
самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 248,9
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 248,9
Резервные фонды местных
администраций 092 01 11 99 1 00 14100 248,9
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 248,9
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 10244,3
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 092 01 13 02 0 00 00000 4543,7
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 092 01 13 02 5 00 00000 4543,7
Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания 092 01 13 02 5 00 10810 4543,7
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 092 01 13 02 5 00 10810 121 2574,9
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 092 01 13 02 5 00 10810 129 770
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 13 02 5 00 10810 244 1198,8
Иные расходы органов местного
самоуправления 092 01 13 99 0 00 00000 5700,6
Расходы на выполнение других
обязательств государства 092 01 13 99 9 00 00000 5700,6
Прочие выплаты по обязательствам
государства 092 01 13 99 9 00 14710 5,1
Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда 092 01 13 99 9 00 14710 831 5,1
Общерайонные фонды 092 01 13 99 9 00 14730 5695,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 13 99 9 00 14730 244 5695,5
Национальная оборона 092 02 1934,5



Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 092 02 03 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 02 03 01 0 00 00000 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000 1934,5
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 092 02 03 01 4 00 51180 1934,5
Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1934,5
Национальная экономика 092 04 4949,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09 4949,6
Иные вопросы в области национальной
экономики 092 04 09 91 0 00 00000 2008,5
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 092 04 09 91 2 00 00000 2008,5
Содержание, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов 092 04 09 91 2 00 61030 1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 04 09 91 2 00 61030 244 1
Софинансирование реализации проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 092 04 09 91 2 00 S0260 2007,5
Ремонт дорог в селе Старобелокуриха
Алтайского района Алтайского края 092 04 09 91 2 00 S0265 1307,5
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 S0265 540 1307,5
Ремонт дорог в поселке Даниловка
Алтайского района Алтайского края 092 04 09 91 2 00 S0266 700
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 S0266 540 700
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 092 04 09 98 0 00 00000 2941,1
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 04 09 98 5 00 00000 2941,1
Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 092 04 09 98 5 00 60510 2941,1
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 2941,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 4518,4
Коммунальное хозяйство 092 05 02 75
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 092 05 02 98 0 00 00000 75
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 05 02 98 5 00 00000 75
Межбюджетные трансферты бюджетам



поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 092 05 02 98 5 00 60510 75
Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 60510 540 75
Благоустройство 092 05 03 4443,4
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 03 92 0 00 00000 4178
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 03 92 9 00 00000 4178
Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах,
сверх суммы софинансирования 092 05 03 92 9 00 60260 861,2
Благоустройство кладбища в селе Белое
Алтайского района Алтайского края
сверх суммы софинансирования 092 05 03 92 9 00 60268 300,3
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 60268 540 300,3
Благоустройство кладбища в селе
Россоши Алтайского района Алтайского
края сверх суммы софинансирования 092 05 03 92 9 00 60269 560,9
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 60269 540 560,9
Софинансирование реализации проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 092 05 03 92 9 00 S0260 3316,8
Благоустройство кладбища в селе
Алтайское Алтайского района
Алтайского края 092 05 03 92 9 00 S0267 1536
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 S0267 540 1536
Благоустройство кладбища в селе Белое
Алтайского района Алтайского края 092 05 03 92 9 00 S0268 642,5
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 S0268 540 642,5
Благоустройство кладбища в селе
Россоши Алтайского района Алтайского
края 092 05 03 92 9 00 S0269 1138,3
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 S0269 540 1138,3
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 092 05 03 98 0 00 00000 265,4
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 05 03 98 5 00 00000 265,4
Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 092 05 03 98 5 00 60510 265,4
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 265,4
Культура, кинематография 092 08 1454,5
Культура 092 08 01 1454,5



Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального образования
Алтайский район» 092 08 01 44 0 00 00000 1454,5
Софинансирование реализации проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 092 08 01 44 0 00 S0260 1000
Ремонт дома культуры в селе Куяган
Алтайского района Алтайского края 092 08 01 44 0 00 S0264 1000
Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 44 0 00 S0264 540 1000
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 092 08 01 90 0 00 00000 454,5
Иные вопросы в сфере культуры и
средств массовой информации 092 08 01 90 2 00 00000 454,5
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
культуры и средств массовой
информации 092 08 01 90 2 00 S1190 454,5
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
культуры и средств массовой
информации за счет средств краевого
бюджета 092 08 01 90 2 00 S1191 454,5
Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 90 2 00 S1191 540 454,5
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 092 14 13369,2
Дотации  на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований 092 14 01 3768,4
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам муниципальных
образований 092 14 01 98 0 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований 092 14 01 98 1 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений 092 14 01 98 1 00 60220 1989
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 092 14 01 98 1 00 60220 511 1989
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет
средств краевого бюджета 092 14 01 98 1 00 70220 1779,4
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 092 14 01 98 1 00 70220 511 1779,4
Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера 092 14 03 9600,8
Межбюджетные трансферты общего



характера бюджетам муниципальных
образований 092 14 03 98 0 00 00000 9600,8
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 14 03 98 5 00 00000 9600,8
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые сельским поселениям, на
выполнение расходных обязательств
сельских поселений 092 14 03 98 5 00 60410 9600,8
Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60410 540 9600,8
Администрация Алтайского района
Алтайского края 303 128454,9
Общегосударственные вопросы 303 01 38332,5
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 303 01 02 1304,6
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 1304,6
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 1304,6
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1304,6
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 121 1002,9
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 02 01 2 00 10120 129 301,7
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 303 01 03 729,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 03 01 0 00 00000 729,4
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 03 01 2 00 00000 729,4
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110 237,8
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 03 01 2 00 10110 121 20,3
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 03 01 2 00 10110 129 0,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 03 01 2 00 10110 244 216,7
Руководитель контрольно-счетной
палаты муниципального образования 303 01 03 01 2 00 10160 491,6
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 03 01 2 00 10160 121 377,2



Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 03 01 2 00 10160 129 114,4
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 303 01 04 23937,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 23937,4
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 23937,4
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 23335,6
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 121 16202,4
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 303 01 04 01 2 00 10110 122 104,4
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 04 01 2 00 10110 129 4825
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 1738,8
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 445
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 303 01 04 01 2 00 10110 851 12
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 8
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные органами
местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 S1190 601,8
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные органами
местного самоуправления за счет средств
краевого бюджета 303 01 04 01 2 00 S1191 601,8
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 S1191 247 601,8
Судебная система 303 01 05 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 8,1
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели



федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 8,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 05 01 4 00 51200 244 8,1
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 12353
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 682,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 682,5
Проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 303 01 13 01 4 00 54690 402,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 54690 244 402,5
Функционирование административных
комиссий при местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060 280
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 13 01 4 00 70060 121 200,6
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 13 01 4 00 70060 129 58,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 70060 244 21,2
Муниципальная программа
«Формирование здорового образа жизни
населения муниципального образования
Алтайский район» 303 01 13 56 0 00 00000 15
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 01 13 56 0 00 60990 15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 56 0 00 60990 244 15
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 01 13 91 0 00 00000 3807,3
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 3807,3
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по
муниципальной собственности 303 01 13 91 1 00 17380 3807,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 91 1 00 17380 244 2288,3
Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 303 01 13 91 1 00 17380 412 1500
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 91 1 00 17380 852 19
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 7848,2
Расходы на выполнение других
обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000 7848,2
Прочие выплаты по обязательствам
государства 303 01 13 99 9 00 14710 7750,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14710 244 15
Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 99 9 00 14710 247 7100
Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по



возмещению причиненного вреда 303 01 13 99 9 00 14710 831 347,8
Уплата иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 853 287,5
Общерайонные фонды 303 01 13 99 9 00 14730 97,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14730 244 65,9
Уплата иных платежей 303 01 13 99 9 00 14730 853 32
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 303 03 8639,7
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность 303 03 10 8109,7
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 03 10 02 0 00 00000 2249,6
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 03 10 02 5 00 00000 2249,6
Учреждения по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 10 02 5 00 10860 2249,6
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 03 10 02 5 00 10860 121 1104,1
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 03 10 02 5 00 10860 129 326,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 02 5 00 10860 244 818,9
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 03 10 99 0 00 00000 5860,1
Резервные фонды 303 03 10 99 1 00 00000 5860,1
Резервные фонды местных
администраций 303 03 10 99 1 00 14100 5860,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 99 1 00 14100 244 5860,1
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 303 03 14 530
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в
Алтайском районе» 303 03 14 10 0 00 00000 500
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 10 0 00 60990 500
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 10 0 00 60990 244 494,4
Закупка энергетических ресурсов 303 03 14 10 0 00 60990 247 5,6
Муниципальная программа Алтайского
района «Профилактика преступлений и
иных правонарушений в Алтайском
районе» 303 03 14 11 0 00 00000 30
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 11 0 00 60990 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 11 0 00 60990 244 30
Национальная экономика 303 04 20208,4



Общеэкономические вопросы 303 04 01 15
Муниципальная программа  «Улучшение
условий  и  охраны  труда  в  Алтайском
районе» 303 04 01 68 0 00 00000 15
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 01 68 0 00 60990 15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 01 68 0 00 60990 244 15
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 53
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 04 05 91 0 00 00000 53
Мероприятия в области сельского
хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 53
Отлов и содержание животных без
владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 53
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 05 91 4 00 70400 244 53
Водное хозяйство 303 04 06 5285,8
Адресная инвестиционная программа
Алтайского района 303 04 06 53 0 00 00000 5285,8
Адресная инвестиционная программа
Алтайского района в области
национальной экономики 303 04 06 53 1 00 00000 5285,8
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного комплекса
Алтайского района 303 04 06 53 1 00 S0990 5285,8
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного комплекса
Алтайского района за счет средств
краевого бюджета 303 04 06 53 1 00 S0991 4789,3
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 303 04 06 53 1 00 S0991 414 4789,3
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного комплекса
Алтайского района за счет средств
местного бюджета 303 04 06 53 1 00 S0992 496,5
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 303 04 06 53 1 00 S0992 414 496,5
Транспорт 303 04 08 274,8
Муниципальная программа «Развитие
транспортной инфраструктуры МО
Алтайский район» 303 04 08 17 0 00 00000 274,8
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 08 17 0 00 60990 274,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 08 17 0 00 60990 244 274,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 13169,8
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 04 09 91 0 00 00000 13169,8
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 13169,8



Содержание, ремонт и реконструкция
улично-дорожной сети 303 04 09 91 2 00 61010 1706,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 61010 244 1706,1
Содержание, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов 303 04 09 91 2 00 61030 6676,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 61030 244 6676,8
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения 303 04 09 91 2 00 S1030 4786,9
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет
средств краевого бюджета 303 04 09 91 2 00 S1031 2755
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 S1031 244 2755
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет
средств местного бюджета 303 04 09 91 2 00 S1032 2031,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 S1032 244 2031,9
Другие вопросы в области национальной
экономики 303 04 12 1410
Муниципальная программа «Развитие
туризма в Алтайском районе» 303 04 12 16 0 00 00000 200
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 16 0 00 60990 200
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 16 0 00 60990 244 200
Муниципальная программа «Поддержка
и развитие малого и среднего
предпринимательства в Алтайском
районе» 303 04 12 59 0 00 00000 340
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 340
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 59 0 00 60990 244 340
Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту в Алтайском
районе» 303 04 12 67 0 00 00000 20
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 67 0 00 60990 20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 67 0 00 60990 244 20
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 04 12 92 0 00 00000 850
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 04 12 92 9 00 00000 850
Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства 303 04 12 92 9 00 18040 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 92 9 00 18040 244 850



Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 20912,3
Жилищное хозяйство 303 05 01 5,8
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 5,8
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 5,8
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 303 05 01 92 9 00 18020 5,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 92 9 00 18020 244 5,8
Коммунальное хозяйство 303 05 02 20382,7
Муниципальная программа «Развитие
комплексной системы обращения с
твердыми коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 303 05 02 36 0 00 00000 2197
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 02 36 0 00 60990 2197
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 36 0 00 60990 244 2197
Муниципальная программа
«Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры на территории
муниципального образования Алтайский
район» 303 05 02 42 0 00 00000 16754,8
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 02 42 0 00 60990 6658
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 60990 243 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 42 0 00 60990 244 6608
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции, ремонту
и капитальному ремонту объектов
теплоснабжения 303 05 02 42 0 00 S0460 2026,5
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции, ремонту
и капитальному ремонту объектов
теплоснабжения за счет средств
районного бюджета 303 05 02 42 0 00 S0462 2026,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S0462 243 2026,5
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения
Алтайского района 303 05 02 42 0 00 S3020 8070,3
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения
Алтайского района за счет средств
краевого бюджета 303 05 02 42 0 00 S3021 7811
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S3021 243 7811



Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения
Алтайского районного за счет средств
местного бюджета 303 05 02 42 0 00 S3022 259,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S3022 243 259,3
Муниципальная программа
«Газификация Алтайского района» 303 05 02 43 0 00 00000 466,2
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 02 43 0 00 60990 1,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 43 0 00 60990 244 1,5
Софинансирование мероприятий по
газификации объектов Алтайского
района 303 05 02 43 0 00 S0622 464,7
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 303 05 02 43 0 00 S0622 414 464,7
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 964,7
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 964,7
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 303 05 02 92 9 00 18030 285,2
Закупка энергетических ресурсов 303 05 02 92 9 00 18030 247 285,2
Софинансирование по обеспечению
расчетов за потребленные топливно-
энергетические ресурсы 303 05 02 92 9 00 S1190 679,5
Софинансирование по обеспечению
расчетов за потребленные топливно-
энергетические ресурсы за счет средств
краевого бюджета 303 05 02 92 9 00 S1191 679,5
Закупка энергетических ресурсов 303 05 02 92 9 00 S1191 247 679,5
Благоустройство 303 05 03 523,8
Муниципальная программа «Развитие
комплексной системы обращения с
твердыми коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 303 05 03 36 0 00 00000 489,2
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 03 36 0 00 60990 489,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 36 0 00 60990 244 489,2
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 34,6
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 34,6
Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 34,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 244 34,6
Образование 303 07 1712,3
Дополнительное образование детей 303 07 03 1712,3



Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 303 07 03 57 0 00 00000 1712,3
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей и
сферы отдыха и оздоровления детей в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 303 07 03 57 3 00 00000 1712,3
Организация предоставления
дополнительного образования детей в
учреждении допобразования 303 07 03 57 3 00 10420 1712,3
Обеспечение персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей 303 07 03 57 3 00 10421 1712,3
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 303 07 03 57 3 00 10421 622 1712,3
Культура, кинематография 303 08 23102,2
Культура 303 08 01 23102,2
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 08 01 02 0 00 00000 22067,2
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 00000 22067,2
Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 9046,4
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 10530 611 9046,4
Музеи и постоянные выставки 303 08 01 02 2 00 10560 1297
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 10560 611 1297
Библиотеки 303 08 01 02 2 00 10570 6283,9
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 10570 611 6283,9
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 S0430 5158
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере культуры за счет
средств краевого бюджета 303 08 01 02 2 00 S0431 5158
Субсидии бюджетным учреждениям на



финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 S0431 611 5158
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
культуры 303 08 01 02 2 00 S1190 281,9
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
культуры за счет средств краевого
бюджета 303 08 01 02 2 00 S1191 281,9
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 S1191 611 281,9
Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального образования
Алтайский район» 303 08 01 44 0 00 00000 940
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 08 01 44 0 00 60990 940
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 44 0 00 60990 244 575
Премии и гранты 303 08 01 44 0 00 60990 350 15
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 303 08 01 44 0 00 60990 612 350
Муниципальная программа  «Улучшение
условий  и  охраны  труда  в  Алтайском
районе» 303 08 01 68 0 00 00000 8,7
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 08 01 68 0 00 60990 8,7
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 303 08 01 68 0 00 60990 612 8,7
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 08 01 99 0 00 00000 86,3
Расходы на выполнение других
обязательств государства 303 08 01 99 9 00 00000 86,3
Общерайонные фонды 303 08 01 99 9 00 14730 86,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 99 9 00 14730 244 86,3
Социальная политика 303 10 7338,5
Пенсионное обеспечение 303 10 01 1672,9
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 303 10 01 90 0 00 00000 1672,9
Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 01 90 4 00 00000 1672,9
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 1672,9
Иные пенсии, социальные доплаты к
пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 312 1672,9



Социальное обеспечение населения 303 10 03 5639,3
Муниципальная программа
«Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры на территории
муниципального образования Алтайский
район» 303 10 03 42 0 00 00000 958
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 10 03 42 0 00 60990 958
Приобретение тоаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их социального
обеспечения 303 10 03 42 0 00 60990 323 958
Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских
поселений Алтайского района» 303 10 03 52 0 00 00000 1089,6
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в
том числе молодых семей и молодых
специалистов 303 10 03 52 0 00 L5765 1089,6
Субсидии  гражданам  на  приобретение
жилья 303 10 03 52 0 00 L5765 322 1089,6
Муниципальная программа
«Привлечение и закрепление врачебных
кадров в муниципальном образовании
Алтайский район Алтайского края» 303 10 03 55 0 00 00000 300
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 10 03 55 0 00 60990 300
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 303 10 03 55 0 00 60990 321 300
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан 303 10 03 83 0 00 00000 3092,7
Обеспечение жильем инвалидов войны и
инвалидов боевых действий, участников
Великой Отечественной войны,
ветеранов боевых действий,
военнослужащих, проходивших военную
службу в период с 22 июня 1941 года по
3 сентября 1945 года, граждан,
награжденных знаком «Жителю
блокадного Ленинграда», лиц,
работавших на военных объектах в
период Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников Великой
Отечественной войны, ветеранов боевых
действий, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов,граждан,уволенных с
военной службы(службы), и
приравненных к ним лиц 303 10 03 83 2 00 00000 3092,7
Осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995



года № 5-ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2008
года № 714 «Об обеспечении жильем
ветеранов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов» 303 10 03 83 2 00 51340 3092,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 10 03 83 2 00 51340 244 23,4
Субсидии  гражданам  на  приобретение
жилья 303 10 03 83 2 00 51340 322 3069,3
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 303 10 03 90 0 00 00000 108
Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 03 90 4 00 00000 108
Социальная поддержка почетных
граждан 303 10 03 90 4 00 16120 108
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 303 10 03 90 4 00 16120 313 108
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 10 03 99 0 00 00000 91
Резервные фонды 303 10 03 99 1 00 00000 91
Резервные фонды местных
администраций 303 10 03 99 1 00 14100 91
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 303 10 03 99 1 00 14100 321 91
Другие  вопросы  в  области  социальной
политики 303 10 06 26,3
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 10 06 01 0 00 00000 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 10 06 01 4 00 00000 3,8
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет и
учету граждан, выехавших из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей, имеющих право на
получение жилищных субсидий 303 10 06 01 4 00 70110 3,8
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 10 06 01 4 00 70110 121 2,9
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 10 06 01 4 00 70110 129 0,9
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан 303 10 06 83 0 00 00000 22,5
Обеспечение жильем инвалидов войны и
инвалидов боевых действий, участников
Великой Отечественной войны,
ветеранов боевых действий,
военнослужащих, проходивших военную



службу в период с 22 июня 1941 года по
3 сентября 1945 года, граждан,
награжденных знаком «Жителю
блокадного Ленинграда», лиц,
работавших на военных объектах в
период Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников Великой
Отечественной войны, ветеранов боевых
действий, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов,граждан,уволенных с
военной службы(службы), и
приравненных к ним лиц 303 10 06 83 2 00 00000 22,5
Осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995
года № 5-ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2008
года № 714 «Об обеспечении жильем
ветеранов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов» 303 10 06 83 2 00 51340 22,5
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 10 06 83 2 00 51340 121 17,3
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 10 06 83 2 00 51340 129 5,2
Физическая культура и спорт 303 11 7830
Массовый спорт 303 11 02 7695,9
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 11 02 02 0 00 00000 6718,4
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в области спорта 303 11 02 02 4 00 00000 6718,4
Учреждения спорта 303 11 02 02 4 00 10480 6551,8
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 11 02 02 4 00 10480 621 6551,8
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
спорта 303 11 02 02 4 00 S1190 166,6
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные



муниципальными учреждениями в сфере
спорта за счет средств краевого бюджета 303 11 02 02 4 00 S1191 166,6
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 11 02 02 4 00 S1191 621 166,6
Муниципальная программа «Улучшение
условий и охраны труда в Алтайском
районе» 303 11 02 68 0 00 00000 3,6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 11 02 68 0 00 60990 3,6
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 303 11 02 68 0 00 60990 622 3,6
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Алтайском районе» 303 11 02 70 0 00 00000 600
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 11 02 70 0 00 60990 600
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 70 0 00 60990 244 600
Муниципальная программа «Укрепление
материально-технической базы
спортивных учреждений,
осуществляющих спортивную
подготовку, и подготовка спортивного
резерва на территории Алтайского
района» 303 11 02 71 0 00 00000 373,9
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 11 02 71 0 00 60990 373,9
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 303 11 02 71 0 00 60990 622 373,9
Спорт высших достижений 303 11 03 134,1
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Алтайском районе» 303 11 03 70 0 00 00000 134,1
Обеспечение уровня финансирования
муниципальных организаций,
осуществляющих спортивную
подготовку в соответствии с
требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки 303 11 03 70 0 00 S0310 134,1
Обеспечение уровня финансирования
муниципальных организаций,
осуществляющих спортивную
подготовку в соответствии с
требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки за счет средств
краевого бюджета 303 11 03 70 0 00 S0311 132,8
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 303 11 03 70 0 00 S0311 622 132,8
Обеспечение уровня финансирования
муниципальных организаций,



осуществляющих спортивную
подготовку в соответствии с
требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки за счет средств
районного бюджета 303 11 03 70 0 00 S0312 1,3
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 303 11 03 70 0 00 S0312 622 1,3
Средства массовой информации 303 12 379
Периодическая печать и издательства 303 12 02 379
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 12 02 02 0 00 00000 379
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 12 02 02 5 00 00000 379
Учреждения в области средств массовой
информации 303 12 02 02 5 00 10870 379
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 12 02 02 5 00 10870 621 379
Итого расходов 585226,7



Приложение 11
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022-2023 годы

Наименование Код Р3 Пр ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2022 год 2023 год

Комитет по образованию и делам
молодежи администрации
Алтайского района Алтайского
края 074 363425,8 366182
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 074 03 50 50
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 074 03 14 50 50
Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в Алтайском
районе» 074 03 14 10 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 03 14 10 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 03 14 10 0 00 60990 244 50 50
Национальная экономика 074 04 50 50
Общеэкономические вопросы 074 04 01 50 50
Муниципальная программа
«Содействие занятости населения
Алтайского района» 074 04 01 13 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 04 01 13 0 00 60990 50 50
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 074 04 01 13 0 00 60990 612 50 50
Образование 074 07 343013,8 345770
Дошкольное образование 074 07 01 69738,2 69738,2
Муниципальная программа
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 01 57 0 00 00000 69738,2 69738,2
Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 074 07 01 57 1 00 00000 69738,2 69738,2
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных



образовательных организациях 074 07 01 57 1 00 10390 16719,2 16719,2
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 01 57 1 00 10390 611 16719,2 16719,2
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях за
счет средств краевого бюджета 074 07 01 57 1 00 70900 53019 53019
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 074 07 01 57 1 00 70900 321 23 23
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 01 57 1 00 70900 611 52996 52996
Общее образование 074 07 02 253935,8 253292
Муниципальная программа
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 02 57 0 00 00000 253935,8 253292
Подпрограмма «Развитие общего
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 02 57 2 00 00000 253935,8 253292
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования детей
в муниципальных
общеобразовательных организациях 074 07 02 57 2 00 10400 18328,4 17566
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 02 57 2 00 10400 611 18328,4 17566
Ежемесячное денежное



вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 53032 17069 17069
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 074 07 02 57 2 00 53032 612 17069 17069
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций
за счет средств районного бюджета 074 07 02 57 2 00 60930 60 150
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 074 07 02 57 2 00 60930 612 60 150
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования детей
в муниципальных
общеобразовательных организациях
за счет средств краевого бюджета 074 07 02 57 2 00 70910 203123 203123
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 074 07 02 57 2 00 70910 321 107 107
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 02 57 2 00 70910 611 203016 203016
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций
за счет средств краевого бюджета 074 07 02 57 2 00 70930 1510 1510
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 074 07 02 57 2 00 70930 612 1510 1510
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях 074 07 02 57 2 00 L3042 13845,4 13374
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 074 07 02 57 2 00 L3042 612 13845,4 13374
Национальный проект
«Образование» 074 07 02 57 2 Е0 00000 0 500
Федеральный проект «Успех
каждого ребенка» в рамках



национального проекта
«Образование» 074 07 02 57 2 Е2 00000 0 500
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом 074 07 02 57 2 Е2 50970 0 500
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 074 07 02 57 2 Е2 50970 612 0 500
Дополнительное образование детей 074 07 03 14927,9 14927,9
Муниципальная программа
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 03 57 0 00 00000 14927,9 14927,9
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей
и сферы отдыха и оздоровления
детей в Алтайском районе»
муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 03 57 3 00 00000 14927,9 14927,9
Организация предоставления
дополнительного образования детей
в учреждении допобразования 074 07 03 57 3 00 10420 14927,9 14927,9
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 03 57 3 00 10420 611 11123 11123
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 03 57 3 00 10420 621 3804,9 3804,9
Молодежная политика 074 07 07 1177,9 1177,9
Муниципальная программа
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 07 57 0 00 00000 1127,9 1127,9
Муниципальная подпрограмма
«Развитие дополнительного
образования детей и сферы отдыха
и оздоровления детей в Алтайском
районе» муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 07 57 3 00 00000 1127,9 1127,9
Развитие системы отдыха и
укрепления здоровья детей 074 07 07 57 3 00 S3210 1127,9 1127,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 07 57 3 00 S3210 244 172,8 172,8
Субсидии автономным



учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 074 07 07 57 3 00 S3210 621 955,1 955,1
Муниципальная программа
«Развитие молодежного движения в
Алтайском районе» 074 07 07 58 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 07 07 58 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 07 58 0 00 60990 244 50 50
Другие вопросы в области
образования 074 07 09 3234 6634
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 2124 4264
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 1260 3400
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 1260 3400
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 2 00 10110 121 967,7 2516,7
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 074 07 09 01 2 00 10110 122 0 14
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 2 00 10110 129 292,3 760
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 01 2 00 10110 244 0 103,1
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 01 2 00 10110 852 0 6,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 864 864
Функционирование комиссий по
делам несовершеннолетних и
защите их прав и организация и
осуществление деятельности по
опеке и попечительству над детьми-
сиротами и детьми, оставшимися
без попечения родителей 074 07 09 01 4 00 70090 864 864
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 4 00 70090 121 621,1 621,1
Взносы по обязательному



социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 4 00 70090 129 187,6 187,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 01 4 00 70090 244 55,3 55,3
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 840 2100
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 840 2100
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820 840 2100
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 02 5 00 10820 121 645,2 1532,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 074 07 09 02 5 00 10820 122 0 20
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 02 5 00 10820 129 194,8 462,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 02 5 00 10820 244 0 84,9
Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском
районе» 074 07 09 40 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 07 09 40 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 40 0 00 60990 244 50 50
Муниципальная программа
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 09 57 0 00 00000 220 220
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала
Алтайского района»
муниципальной программы



«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 07 09 57 4 00 00000 120 120
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 07 09 57 4 00 60990 120 120
Мотивация  педагогов  к
саморазвитию и повышению своей
профессиональной компетентности 074 07 09 57 4 00 60992 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 57 4 00 60992 244 30 30
Проведение районных
мероприятий, профессиональных
конкурсов для педагогических
работников 074 07 09 57 4 00 60993 50 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 57 4 00 60993 244 50 50
Организация курсов повышения
квалификации педагогических и
руководящих работников, участие
педагогов в выездных семинарах,
конференциях и других
мероприятиях в рамках повышения
квалификации 074 07 09 57 4 00 60994 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 07 09 57 4 00 60994 244 30 30
Выплаты стипендий студентам,
обучающимся по договорам о
целевом обучении 074 07 09 57 4 00 60995 10 10
Стипендии 074 07 09 57 4 00 60995 340 10 10
Муниципальная подпрограмма
«Одаренные дети» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 074 07 09 57 8 00 00000 100 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 07 09 57 8 00 60990 100 100
Стипендии 074 07 09 57 8 00 60990 340 100 100
Социальная политика 074 10 20312 20312
Социальное обеспечение населения 074 10 03 40 40
Муниципальная программа
«Развитие системы образования в
Алтайском районе» 074 10 03 57 0 00 00000 40 40
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала
Алтайского района»
муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 074 10 03 57 4 00 00000 40 40
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 074 10 03 57 4 00 60990 40 40



Осуществление единовременных
выплат в целях поддержки молодых
специалистов, их привлечения в
сельские школы и закрепления в
них 074 10 03 57 4 00 60991 40 40
Пособия, компенсации, меры
социальной  поддержки  по
публичным нормативным
обязательствам 074 10 03 57 4 00 60991 313 40 40
Охрана семьи и детства 074 10 04 20272 20272
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 20272 20272
Иные вопросы в сфере социальной
политики 074 10 04 90 4 00 00000 20272 20272
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 074 10 04 90 4 00 70700 2416 2416
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 10 04 90 4 00 70700 244 12 12
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 074 10 04 90 4 00 70700 321 2404 2404
Содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной
семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю 074 10 04 90 4 00 70800 17856 17856
Выплаты приемной семье на
содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 7437 7437
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 10 04 90 4 00 70801 244 37 37
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 074 10 04 90 4 00 70801 313 7400 7400
Вознаграждение приемному
родителю 074 10 04 90 4 00 70802 3484 3484
Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 074 10 04 90 4 00 70802 323 3484 3484
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 6935 6935
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 074 10 04 90 4 00 70803 244 35 35
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 074 10 04 90 4 00 70803 313 6900 6900



Комитет по финансам, налоговой
и кредитной политике
Администрации Алтайского
района Алтайского края 092 25315,8 31641,4
Общегосударственные вопросы 092 01 3789 9096,2
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 092 01 06 2122 5424
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 2122 5424
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 2122 5424
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 2122 5424
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 092 01 06 01 2 00 10110 121 1629,8 4063,6
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 092 01 06 01 2 00 10110 122 0 50
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 092 01 06 01 2 00 10110 129 492,2 1226
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 092 01 06 01 2 00 10110 244 0 80,9
Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 01 2 00 10110 852 0 3,5
Резервные фонды 092 01 11 100 100
Иные расходы органов местного
самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 100 100
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 100 100
Резервные фонды местных
администраций 092 01 11 99 1 00 14100 100 100
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 100 100
Другие  общегосударственные
вопросы 092 01 13 1567 3572,2
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 092 01 13 02 0 00 00000 1460 3440,2
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 092 01 13 02 5 00 00000 1460 3440,2
Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания 092 01 13 02 5 00 10810 1460 3440,2
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)



органов 092 01 13 02 5 00 10810 121 1121,4 2624,5
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 092 01 13 02 5 00 10810 122 0 20
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 092 01 13 02 5 00 10810 129 338,6 790,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 092 01 13 02 5 00 10810 244 0 4,8
Иные расходы органов местного
самоуправления 092 01 13 99 0 00 00000 107 132
Расходы на выполнение других
обязательств государства 092 01 13 99 9 00 00000 107 132
Общерайонные фонды 092 01 13 99 9 00 14730 107 132
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 092 01 13 99 9 00 14730 244 107 132
Национальная оборона 092 02 1954,8 2033,2
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 092 02 03 1954,8 2033,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 02 03 01 0 00 00000 1954,8 2033,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000 1954,8 2033,2
Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 092 02 03 01 4 00 51180 1954,8 2033,2
Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1954,8 2033,2
Национальная экономика 092 04 13272 13837
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 092 04 09 13272 13837
Иные вопросы в области
национальной экономики 092 04 09 91 0 00 00000 13272 13837
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 092 04 09 91 2 00 00000 13272 13837
Содержание, капитальный ремонт,
ремонт и реконструкция
автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов 092 04 09 91 2 00 61030 10517 11082
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 092 04 09 91 2 00 61030 244 10517 11082
Софинансирование на
проектирование, строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного
значения 092 04 09 91 2 00 S1030 2755 2755
Проектирование, строительство,



реконструкция, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного
значения за счет средств краевого
бюджета 092 04 09 91 2 00 S1031 2755 2755
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 092 04 09 91 2 00 S1031 244 2755 2755
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 0 375
Коммунальное хозяйство 092 05 02 0 75
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 02 92 0 00 00000 0 75
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 02 92 9 00 00000 0 75
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 092 05 02 92 9 00 18030 0 75
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 092 05 02 92 9 00 18030 244 0 75
Благоустройство 092 05 03 0 300
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 03 92 0 00 00000 0 300
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 03 92 9 00 00000 0 300
Организация и содержание мест
захоронения 092 05 03 92 9 00 18070 0 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 092 05 03 92 9 00 18070 244 0 200
Сбор и удаление твердых отходов 092 05 03 92 9 00 18090 0 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 092 05 03 92 9 00 18090 244 0 100
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации 092 14 6300 6300
Дотации  на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 092 14 01 3473,6 3695,6
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
муниципальных образований 092 14 01 98 0 00 00000 3473,6 3695,6
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований 092 14 01 98 1 00 00000 3473,6 3695,6
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой
поддержки поселений 092 14 01 98 1 00 60220 2045 2269



Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 00 60220 511 2045 2269
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет
средств краевого бюджета 092 14 01 98 1 00 70220 1428,6 1426,6
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 00 70220 511 1428,6 1426,6
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 092 14 03 2826,4 2604,4
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
муниципальных образований 092 14 03 98 0 00 00000 2826,4 2604,4
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 14 03 98 5 00 00000 2826,4 2604,4
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
сельским поселениям, на
выполнение расходных
обязательств сельских поселений 092 14 03 98 5 00 60410 2826,4 2604,4
Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60410 540 2826,4 2604,4
Администрация Алтайского
района Алтайского края 303 123442,1 95838,5
Общегосударственные вопросы 303 01 8852,2 21817,7
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 303 01 02 455 1135,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 455 1135,5
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 455 1135,5
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 455 1135,5
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 303 01 02 01 2 00 10120 121 349,5 872,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 02 01 2 00 10120 129 105,5 263,4
Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 303 01 03 300 745
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 03 01 0 00 00000 300 745
Расходы на обеспечение



деятельности органов местного
самоуправления 303 01 03 01 2 00 00000 300 745
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110 300 745
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 303 01 03 01 2 00 10110 121 230,4 455,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 03 01 2 00 10110 129 0 137,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 01 03 01 2 00 10110 244 69,6 151,6
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 303 01 04 7580 19168,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 7580 19168,8
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 7580 19168,8
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 7580 19168,8
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 303 01 04 01 2 00 10110 121 5821,8 13668,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 04 01 2 00 10110 129 1758,2 4130
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 0 404
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 0 936
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 303 01 04 01 2 00 10110 851 0 22
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 0 8
Судебная система 303 01 05 76,2 52,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 76,2 52,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 76,2 52,4
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели



федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 76,2 52,4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 01 05 01 4 00 51200 244 76,2 52,4
Другие  общегосударственные
вопросы 303 01 13 441 716
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 246 246
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 246 246
Функционирование
административных комиссий при
местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060 246 246
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 303 01 13 01 4 00 70060 121 174,5 174,5
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 13 01 4 00 70060 129 52,7 52,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 01 13 01 4 00 70060 244 18,8 18,8
Муниципальная программа
«Формирование здорового образа
жизни населения муниципального
образования Алтайский район» 303 01 13 56 0 00 00000 15 15
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 01 13 56 0 00 60990 15 15
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 01 13 56 0 00 60990 244 15 15
Иные вопросы в области
национальной экономики 303 01 13 91 0 00 00000 180 455
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 180 455
Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений
по муниципальной собственности 303 01 13 91 1 00 17380 180 455
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 01 13 91 1 00 17380 244 161 436
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 91 1 00 17380 852 19 19
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 303 03 520 1297
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 303 03 10 490 1267
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)



подведомственных учреждений 303 03 10 02 0 00 00000 490 1267
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 03 10 02 5 00 00000 490 1267
Учреждения по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 10 02 5 00 10860 490 1267
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 303 03 10 02 5 00 10860 121 376,4 960,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 03 10 02 5 00 10860 129 113,6 290
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 03 10 02 5 00 10860 244 0 16,9
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 14 30 30
Муниципальная программа
Алтайского района «Профилактика
преступлений и иных
правонарушений в Алтайском
районе» 303 03 14 11 0 00 00000 30 30
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 03 14 11 0 00 60990 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 03 14 11 0 00 60990 244 30 30
Национальная экономика 303 04 8054 773
Общеэкономические вопросы 303 04 01 50 50
Муниципальная программа
«Улучшение  условий  и  охраны
труда в Алтайском районе» 303 04 01 68 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 04 01 68 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 04 01 68 0 00 60990 244 50 50
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 53 53
Иные вопросы в области
национальной экономики 303 04 05 91 0 00 00000 53 53
Мероприятия в области сельского
хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 53 53
Отлов и содержание животных без
владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 53 53
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 04 05 91 4 00 70400 244 53 53
Водное хозяйство 303 04 06 7491 0
Адресная инвестиционная
программа Алтайского района 303 04 06 53 0 00 00000 7491 0



Адресная инвестиционная
программа Алтайского района в
области национальной экономики 303 04 06 53 1 00 00000 7491 0
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района 303 04 06 53 1 00 S0990 7491 0
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района за
счет средств краевого бюджета 303 04 06 53 1 00 S0991 7491 0
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 303 04 06 53 1 00 S0991 414 7491 0
Другие вопросы в области
национальной экономики 303 04 12 460 670
Районная программа «Развитие
туризма в Алтайском районе» 303 04 12 16 0 00 00000 100 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 04 12 16 0 00 60990 100 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 04 12 16 0 00 60990 244 100 100
Муниципальная программа
Алтайского района «Поддержка и
развитие малого и среднего
предпринимательства в Алтайском
районе» 303 04 12 59 0 00 00000 190 190
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 04 12 59 0 00 60990 190 190
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 04 12 59 0 00 60990 244 190 190
Муниципальная программа
«Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному
обороту в Алтайском районе» 303 04 12 67 0 00 00000 30 30
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 04 12 67 0 00 60990 30 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 04 12 67 0 00 60990 244 30 30
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 04 12 92 0 00 00000 140 350
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 04 12 92 9 00 00000 140 350
Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства 303 04 12 92 9 00 18040 140 350
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 04 12 92 9 00 18040 244 140 350
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 81377,7 41271



Жилищное хозяйство 303 05 01 4 4
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 4 4
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 4 4
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 303 05 01 92 9 00 18020 4 4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 05 01 92 9 00 18020 244 4 4
Коммунальное хозяйство 303 05 02 81273,7 41167
Муниципальная программа
«Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального
образования Алтайский район» 303 05 02 42 0 00 00000 73463,7 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 05 02 42 0 00 60990 0 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 05 02 42 0 00 60990 244 0 100
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения 303 05 02 42 0 00 S0460 73463,7 0
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств краевого бюджета 303 05 02 42 0 00 S0461 42500 0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S0461 243 42500 0
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств районного бюджета 303 05 02 42 0 00 S0462 30963,7 0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S0462 243 30963,7 0
Муниципальная программа
«Газификация Алтайского района» 303 05 02 43 0 00 00000 7500 40287
Софинансирование мероприятий по
газификации объектов Алтайского
района 303 05 02 43 0 00 S0622 7500 40287
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 303 05 02 43 0 00 S0622 414 7500 40287
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 310 780



Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 310 780
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 18030 310 780
Закупка энергетических ресурсов 303 05 02 92 9 00 18030 247 310 780
Благоустройство 303 05 03 100 100
Муниципальная программа
«Развитие комплексной системы
обращения с твердыми
коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 303 05 03 36 0 00 00000 100 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 05 03 36 0 00 60990 100 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 05 03 36 0 00 60990 244 100 100
Образование 303 07 2533,5 4602,1
Дополнительное образование детей 303 07 03 2533,5 4602,1
Муниципальная программа
«Развитие образования в Алтайском
районе» 303 07 03 57 0 00 00000 2533,5 4602,1
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей
и сферы отдыха и оздоровления
детей в Алтайском районе»
муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 303 07 03 57 3 00 00000 2533,5 4602,1
Организация предоставления
дополнительного образования детей
в учреждении допобразования 303 07 03 57 3 00 10420 2533,5 4602,1
Обеспечение
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей 303 07 03 57 3 00 10421 2533,5 4602,1
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 303 07 03 57 3 00 10421 622 2533,5 4602,1
Культура, кинематография 303 08 14976 17936
Культура 303 08 01 14976 17936
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 08 01 02 0 00 00000 14676 17636
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в
сфере культуры 303 08 01 02 2 00 00000 14676 17636
Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 7374 8031
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных



(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 303 08 01 02 2 00 10530 611 7374 8031
Музеи и постоянные выставки 303 08 01 02 2 00 10560 1047 1007
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 303 08 01 02 2 00 10560 611 1047 1007
Библиотеки 303 08 01 02 2 00 10570 6255 8598
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 303 08 01 02 2 00 10570 611 6255 8598
Муниципальная программа
«Развитие культуры
муниципального образования
Алтайский район» 303 08 01 44 0 00 00000 300 300
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 08 01 44 0 00 60990 300 300
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 08 01 44 0 00 60990 244 300 300
Социальная политика 303 10 833,7 1846,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 629,9 1566,9
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 629,9 1566,9
Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 01 90 4 00 00000 629,9 1566,9
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 629,9 1566,9
Иные пенсии, социальные доплаты
к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 312 629,9 1566,9
Социальное обеспечение населения 303 10 03 200 276
Муниципальная программа
«Привлечение и закрепление
врачебных кадров в муниципальном
образовании Алтайский район
Алтайского края годы» 303 10 03 55 0 00 00000 150 150
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 10 03 55 0 00 60990 150 150
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 303 10 03 55 0 00 60990 321 150 150
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 303 10 03 90 0 00 00000 50 126
Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 03 90 4 00 00000 50 126



Социальная поддержка почетных
граждан 303 10 03 90 4 00 16120 50 126
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 303 10 03 90 4 00 16120 313 50 126
Другие  вопросы  в  области
социальной политики 303 10 06 3,8 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 10 06 01 0 00 00000 3,8 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 10 06 01 4 00 00000 3,8 3,8
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из
районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей,
имеющих право на получение
жилищных субсидий 303 10 06 01 4 00 70110 3,8 3,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 10 06 01 4 00 70110 244 3,8 3,8
Физическая культура и спорт 303 11 6045 6045
Массовый спорт 303 11 02 6045 6045
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 11 02 02 0 00 00000 5945 5945
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в
области спорта 303 11 02 02 4 00 00000 5945 5945
Учреждения спорта 303 11 02 02 4 00 10480 5945 5945
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 303 11 02 02 4 00 10480 621 5945 5945
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском районе» 303 11 02 70 0 00 00000 100 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 11 02 70 0 00 60990 100 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 11 02 70 0 00 60990 244 100 100
Средства массовой информации 303 12 250 250
Периодическая печать и
издательства 303 12 02 250 250
Расходы на обеспечение



деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 12 02 02 0 00 00000 250 250
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 12 02 02 5 00 00000 250 250
Учреждения в области средств
массовой информации 303 12 02 02 5 00 10870 250 250
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 303 12 02 02 5 00 10870 621 250 250



                                                                                                                                 Приложение 12
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год

Наименование Р3 ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.
рублей

Общегосударственные вопросы 01 56611,6
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 01 02 1304,6
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 02 01 0 00 00000 1304,6
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 02 01 2 00 00000 1304,6
Глава муниципального
образования 01 02 01 2 00 10120 1304,6
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 02 01 2 00 10120 121 1002,9
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 02 01 2 00 10120 129 301,7
Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 01 03 729,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 03 01 0 00 00000 729,4
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 03 01 2 00 00000 729,4
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 03 01 2 00 10110 237,8
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10110 121 20,3
Взносы по обязательному



социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10110 129 0,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 03 01 2 00 10110 244 216,7
Руководитель контрольно-счетной
палаты муниципального
образования 01 03 01 2 00 10160 491,6
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10160 121 377,2
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10160 129 114,4
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 24032,9
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 04 01 0 00 00000 24032,9
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 04 01 2 00 00000 24032,9
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110 23335,6
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 04 01 2 00 10110 121 16202,4
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 04 01 2 00 10110 122 104,4
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 04 01 2 00 10110 129 4825
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 04 01 2 00 10110 244 1738,8
Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 445
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 04 01 2 00 10110 851 12
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 8
Софинансирование по



обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные органами местного
самоуправления 01 04 01 2 00 S1190 697,3
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные органами местного
самоуправления за счет средств
краевого бюджета 01 04 01 2 00 S1191 697,3
Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 S1191 247 601,8
Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 2 00 S1191 540 95,5
Судебная система 01 05 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 05 01 0 00 00000 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 05 01 4 00 00000 8,1
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской
Федерации 01 05 01 4 00 51200 8,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 05 01 4 00 51200 244 8,1
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 7690,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 06 01 0 00 00000 7690,4
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 06 01 2 00 00000 7690,4
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 06 01 2 00 10110 7690,4
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 06 01 2 00 10110 121 5372,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 06 01 2 00 10110 122 7
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 06 01 2 00 10110 129 1576
Прочая закупка товаров, работ и



услуг 01 06 01 2 00 10110 244 732,5
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 01 2 00 10110 852 2,6
Резервные фонды 01 11 248,9
Иные расходы органов местного
самоуправления 01 11 99 0 00 00000 248,9
Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 248,9
Резервные фонды местных
администраций 01 11 99 1 00 14100 248,9
Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 248,9
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 22597,3
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 13 01 0 00 00000 682,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 01 4 00 00000 682,5
Проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года 01 13 01 4 00 54690 402,5
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 01 4 00 54690 244 402,5
Функционирование
административных комиссий при
местных администрациях 01 13 01 4 00 70060 280
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 13 01 4 00 70060 121 200,6
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 01 4 00 70060 129 58,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 01 4 00 70060 244 21,2
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 01 13 02 0 00 00000 4543,7
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 01 13 02 5 00 00000 4543,7
Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания 01 13 02 5 00 10810 4543,7
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 13 02 5 00 10810 121 2574,9
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 02 5 00 10810 129 770
Прочая закупка товаров, работ и



услуг 01 13 02 5 00 10810 244 1198,8
Муниципальная программа
«Формирование здорового образа
жизни населения муниципального
образования Алтайский район» 01 13 56 0 00 00000 15
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 01 13 56 0 00 60990 15
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 56 0 00 60990 244 15
Иные вопросы в области
национальной экономики 01 13 91 0 00 00000 3807,3
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 01 13 91 1 00 00000 3807,3
Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений
по муниципальной собственности 01 13 91 1 00 17380 3807,3
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 91 1 00 17380 244 2288,3
Бюджетные инвестиции на
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную
(муниципальную) собственность 01 13 91 1 00 17380 412 1500
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 91 1 00 17380 852 19
Иные расходы органов местного
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 13548,8
Расходы на выполнение других
обязательств государства 01 13 99 9 00 00000 13548,8
Прочие выплаты по обязательствам
государства 01 13 99 9 00 14710 7755,4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 99 9 00 14710 244 15
Закупка энергетических ресурсов 01 13 99 9 00 14710 247 7100
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению
причиненного вреда 01 13 99 9 00 14710 831 352,9
Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 14710 853 287,5
Общерайонные фонды 01 13 99 9 00 14730 5793,4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 99 9 00 14730 244 5761,4
Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 14730 853 32
Национальная оборона 02 1934,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 02 03 01 0 00 00000 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 01 4 00 00000 1934,5
Осуществление первичного



воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 01 4 00 51180 1934,5
Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1934,5
Национальная  безопасность  и
правоохранительная
деятельность 03 8639,7
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 03 10 8109,7
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 03 10 02 0 00 00000 2249,6
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 03 10 02 5 00 00000 2249,6
Учреждения по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 10 02 5 00 10860 2249,6
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 03 10 02 5 00 10860 121 1104,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 03 10 02 5 00 10860 129 326,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 02 5 00 10860 244 818,9
Иные расходы органов местного
самоуправления 03 10 99 0 00 00000 5860,1
Резервные фонды 03 10 99 1 00 00000 5860,1
Резервные фонды местных
администраций 03 10 99 1 00 14100 5860,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 99 1 00 14100 244 5860,1
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 530
Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в Алтайском
районе» 03 14 10 0 00 00000 500
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 03 14 10 0 00 60990 500
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 14 10 0 00 60990 244 494,4
Закупка энергетических ресурсов 03 14 10 0 00 60990 247 5,6
Муниципальная программа



Алтайского района «Профилактика
преступлений и иных
правонарушений в Алтайском
районе» 03 14 11 0 00 00000 30
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 03 14 11 0 00 60990 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 14 11 0 00 60990 244 30
Национальная экономика 04 25358
Общеэкономические вопросы 04 01 215
Муниципальная программа
«Содействие занятости населения
Алтайского района» 04 01 13 0 00 00000 200
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 01 13 0 00 60990 200
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 04 01 13 0 00 60990 612 200
Муниципальная программа
«Улучшение условий и охраны
труда в Алтайском районе» 04 01 68 0 00 00000 15
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 01 68 0 00 60990 15
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 01 68 0 00 60990 244 15
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 53
Иные вопросы в области
национальной экономики 04 05 91 0 00 00000 53
Мероприятия в области сельского
хозяйства 04 05 91 4 00 00000 53
Отлов и содержание животных без
владельцев 04 05 91 4 00 70400 53
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 05 91 4 00 70400 244 53
Водное хозяйство 04 06 5285,8
Адресная инвестиционная
программа Алтайского района 04 06 53 0 00 00000 5285,8
Адресная инвестиционная
программа Алтайского района в
области национальной экономики 04 06 53 1 00 00000 5285,8
Софинансирование мероприятий
по развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района 04 06 53 1 00 S0990 5285,8
Софинансирование мероприятий
по развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района за
счет средств краевого бюджета 04 06 53 1 00 S0991 4789,3
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 04 06 53 1 00 S0991 414 4789,3



Софинансирование мероприятий
по развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района за
счет средств местного бюджета 04 06 53 1 00 S0992 496,5
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 04 06 53 1 00 S0992 414 496,5
Транспорт 04 08 274,8
Муниципальная программа
«Развитие транспортной
инфраструктуры МО Алтайский
район» 04 08 17 0 00 00000 274,8
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 08 17 0 00 60990 274,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 08 17 0 00 60990 244 274,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09 18119,4
Иные вопросы в области
национальной экономики 04 09 91 0 00 00000 15178,3
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 04 09 91 2 00 00000 15178,3
Содержание, ремонт и
реконструкция улично-дорожной
сети 04 09 91 2 00 61010 1706,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 91 2 00 61010 244 1706,1
Содержание, капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных
пунктов 04 09 91 2 00 61030 6677,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 91 2 00 61030 244 6677,8
Софинансирование реализации
проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах 04 09 91 2 00 S0260 2007,5
Ремонт дорог в селе
Старобелокуриха Алтайского
района Алтайского края 04 09 91 2 00 S0265 1307,5
Иные межбюджетные трансферты 04 09 91 2 00 S0265 540 1307,5
Ремонт дорог в поселке Даниловка
Алтайского района Алтайского
края 04 09 91 2 00 S0266 700
Иные межбюджетные трансферты 04 09 91 2 00 S0266 540 700
Софинансирование на
проектирование, строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения 04 09 91 2 00 S1030 4786,9



Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счет средств
краевого бюджета 04 09 91 2 00 S1031 2755
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 91 2 00 S1031 244 2755
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счет средств
местного бюджета 04 09 91 2 00 S1032 2031,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 91 2 00 S1032 244 2031,9
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 04 09 98 0 00 00000 2941,1
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 04 09 98 5 00 00000 2941,1
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 04 09 98 5 00 60510 2941,1
Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 2941,1
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 1410
Муниципальная программа
«Развитие туризма в Алтайском
районе» 04 12 16 0 00 00000 200
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 12 16 0 00 60990 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 16 0 00 60990 244 200
Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в
Алтайском районе» 04 12 59 0 00 00000 340
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 12 59 0 00 60990 340
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 59 0 00 60990 244 340
Муниципальная программа
«Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному



обороту в Алтайскогм районе» 04 12 67 0 00 00000 20
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 12 67 0 00 60990 20
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 67 0 00 60990 244 20
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 04 12 92 0 00 00000 850
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 04 12 92 9 00 00000 850
Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства 04 12 92 9 00 18040 850
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 92 9 00 18040 244 850
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 25430,7
Жилищное хозяйство 05 01 5,8
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 92 0 00 00000 5,8
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 92 9 00 00000 5,8
Мероприятия в области
жилищного хозяйства 05 01 92 9 00 18020 5,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 01 92 9 00 18020 244 5,8
Коммунальное хозяйство 05 02 20457,7
Муниципальная программа
«Развитие комплексной системы
обращения с твердыми
коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 05 02 36 0 00 00000 2197
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 02 36 0 00 60990 2197
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 36 0 00 60990 244 2197
Муниципальная программа
«Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального
образования Алтайский район» 05 02 42 0 00 00000 16754,8
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 02 42 0 00 60990 6658
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 60990 243 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 42 0 00 60990 244 6608
Софинансирование мероприятий



по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения 05 02 42 0 00 S0460 2026,5
Софинансирование мероприятий
по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств районного бюджета 05 02 42 0 00 S0462 2026,5
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S0462 243 2026,5
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения
населения Алтайского района 05 02 42 0 00 S3020 8070,3
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения
населения Алтайского района за
счет средств краевого бюджета 05 02 42 0 00 S3021 7811
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S3021 243 7811
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения
населения Алтайского районного
за счет средств местного бюджета 05 02 42 0 00 S3022 259,3
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S3022 243 259,3
Муниципальная программа
«Газификация Алтайского района» 05 02 43 0 00 00000 466,2
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 02 43 0 00 60990 1,5
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 43 0 00 60990 244 1,5
Софинансирование мероприятий
по газификации объектов
Алтайского района 05 02 43 0 00 S0622 464,7
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 05 02 43 0 00 S0622 414 464,7
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 92 0 00 00000 964,7
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 00000 964,7
Мероприятия в области



коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 18030 285,2
Закупка энергетических ресурсов 05 02 92 9 00 18030 247 285,2
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 05 02 92 9 00 S1190 679,5
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
потребленные топливно-
энергетические ресурсы за счет
средств краевого бюджета 05 02 92 9 00 S1191 679,5
Закупка энергетических ресурсов 05 02 92 9 00 S1191 247 679,5
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 05 02 98 0 00 00000 75
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 05 02 98 5 00 00000 75
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 05 02 98 5 00 60510 75
Иные межбюджетные трансферты 05 02 98 5 00 60510 540 75
Благоустройство 05 03 4967,2
Муниципальная программа
«Развитие комплексной системы
обращения с твердыми
коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 05 03 36 0 00 00000 489,2
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 03 36 0 00 60990 489,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 36 0 00 60990 244 489,2
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 92 0 00 00000 4212,6
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 92 9 00 00000 4212,6
Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 34,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 92 9 00 18090 244 34,6
Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры,
основанных на местных
инициативах, сверх суммы
софинансирования 05 03 92 9 00 60260 861,2
Благоустройство кладбища в селе
Белое Алтайского района
Алтайского края сверх суммы



софинансирования 05 03 92 9 00 60268 300,3
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 60268 540 300,3
Благоустройство кладбища в селе
Россоши Алтайского района
Алтайского края сверх суммы
софинансирования 05 03 92 9 00 60269 560,9
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 60269 540 560,9
Софинансирование реализации
проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах 05 03 92 9 00 S0260 3316,8
Благоустройство кладбища в селе
Алтайское Алтайского района
Алтайского края 05 03 92 9 00 S0267 1536
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 S0267 540 1536
Благоустройство кладбища в селе
Белое Алтайского района
Алтайского края 05 03 92 9 00 S0268 642,5
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 S0268 540 642,5
Благоустройство кладбища в селе
Россоши Алтайского района
Алтайского края 05 03 92 9 00 S0269 1138,3
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 S0269 540 1138,3
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 05 03 98 0 00 00000 265,4
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 05 03 98 5 00 00000 265,4
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 05 03 98 5 00 60510 265,4
Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 265,4
Образование 07 392576,8
Дошкольное образование 07 01 79971,3
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 01 57 0 00 00000 79971,3
Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования в
Алтайском районе»
муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 01 57 1 00 00000 79971,3
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных



образовательных организациях 07 01 57 1 00 10390 15272,6
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 10390 611 15272,6
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 01 57 1 00 60990 2859,9
Оснащение образовательных
организаций, реализующих
программы дошкольного
образования, современным
оборудованием, корпусной
мебелью, спортивным инвентарем,
компьютерной техникой 07 01 57 1 00 60991 2148,1
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 01 57 1 00 60991 612 2148,1
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и косметический ремонт
зданий дошколных
образовательных организаций 07 01 57 1 00 60992 711,8
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 01 57 1 00 60992 612 711,8
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях за
счет средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 70900 53785
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 07 01 57 1 00 70900 321 35
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 70900 611 53750
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере дошкольного образования 07 01 57 1 00 S0430 5561
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в



сфере дошкольного образования за
счет средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 S0431 5429
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 S0431 611 5429
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере дошкольного образования за
счет средств районного бюджета 07 01 57 1 00 S0432 132
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 S0432 611 132
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дошкольного образования 07 01 57 1 00 S1190 2492,8
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дошкольного образования за счет
средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 S1191 2492,8
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 S1191 611 2492,8
Общее образование 07 02 277378,7
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 02 57 0 00 00000 277378,7
Подпрограмма «Развитие общего
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 02 57 2 00 00000 277378,7
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и



бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях 07 02 57 2 00 10400 19529,4
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 10400 611 19529,4
Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 53032 17279
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 53032 612 17279
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 60930 150
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 60930 612 150
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 02 57 2 00 60990 10465,9
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и косметический ремонт
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 60991 7121,3
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 60991 612 7121,3
Оснащение образовательных
организаций, реализующих
программы общего образования,
современным оборудованием,
корпусной мебелью, спортивным
инвентарем, компьютерной
техникой и программным
обепечением, учебно-наглядными
пособиями, мягким инвентарем,
материалами, необходимыми для
организации учебно-
воспитательного процесса 07 02 57 2 00 60992 1374,8
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 60992 612 1374,8
Создание (обновление)



материально-технической базы для
реализации основных и
дополнительных
общеобразовательных программ
цифрового и гуманитарного
профилей в общеобразовательных
организациях («Точка роста») 07 02 57 2 00 60993 1969,8
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 60993 612 1969,8
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях за счет средств
краевого бюджета 07 02 57 2 00 70910 206443
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 07 02 57 2 00 70910 321 107
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 70910 611 206336
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций
за счет средств краевого бюджета 07 02 57 2 00 70930 1510
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 70930 612 1510
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях 07 02 57 2 00 L3042 13398,7
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 L3042 612 13398,7
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере общего
образования 07 02 57 2 00 S1190 8102,7
Софинансирование по



обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере общего
образования за счет средств
краевого бюджета 07 02 57 2 00 S1191 7957,6
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 S1191 611 7957,6
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере общего
образования за счет средств
районного бюджета 07 02 57 2 00 S1192 145,1
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 S1192 611 145,1
Национальный проект
«Образование» 07 02 57 2 Е0 00000 500
Федеральный проект «Успех
каждого ребенка» в рамках
национального проекта
«Образование» 07 02 57 2 Е2 00000 500
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом 07 02 57 2 Е2 50970 500
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 Е2 50970 612 500
Дополнительное образование детей 07 03 25544,2
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 03 57 0 00 00000 25544,2
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования
детей и сферы отдыха и
оздоровления детей в Алтайском
районе» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 07 03 57 3 00 00000 25544,2
Организация предоставления
дополнительного образования



детей в учреждении
допобразования 07 03 57 3 00 10420 20766,1
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 10420 611 10048,2
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 10420 621 9005,6
Обеспечение
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей 07 03 57 3 00 10421 1712,3
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 03 57 3 00 10421 622 1712,3
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 03 57 3 00 60990 642,3
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и косметический ремонт
зданий образовательных
организаций дополнительного
образования 07 03 57 3 00 60991 442,3
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 03 57 3 00 60991 622 442,3
Оснащение учреждений
дополнительного образования
современным оборудованием,
корпусной мебелью,
компьютерной техникой 07 03 57 3 00 60992 200
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 03 57 3 00 60992 622 200
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере дополнительного
образования 07 03 57 3 00 S0430 2500
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере дополнительного
образования за счет средств
краевого бюджета 07 03 57 3 00 S0431 2500
Субсидии бюджетным



учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 S0431 611 2500
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дополнительного образования 07 03 57 3 00 S1190 1635,8
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дополнительного образования за
счет средств краевого бюджета 07 03 57 3 00 S1191 1635,8
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 S1191 611 324,2
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 S1191 621 1311,6
Молодежная политика 07 07 1377,9
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 07 57 0 00 00000 1227,9
Муниципальная подпрограмма
«Развитие дополнительного
образования детей и сферы отдыха
и оздоровления детей в Алтайском
районе» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 07 07 57 3 00 00000 1227,9
Развитие системы отдыха и
укрепления здоровья детей 07 07 57 3 00 S3212 1227,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 07 57 3 00 S3212 244 280,3
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных



(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 07 57 3 00 S3212 621 947,6
Муниципальная программа
«Развитие молодежного движения
в Алтайском районе» 07 07 58 0 00 00000 150
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 07 58 0 00 60990 150
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 07 58 0 00 60990 244 150
Другие вопросы в области
образования 07 09 8304,7
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 07 09 01 0 00 00000 4880,8
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 07 09 01 2 00 00000 3894,8
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 07 09 01 2 00 10110 3894,8
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 2 00 10110 121 2842,9
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 07 09 01 2 00 10110 122 2,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 2 00 10110 129 846
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 01 2 00 10110 244 203,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций 07 09 01 4 00 00000 986
Функционирование комиссий по
делам несовершеннолетних и
защите их прав и организация и
осуществление деятельности по
опеке и попечительству над
детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения
родителей 07 09 01 4 00 70090 986
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 4 00 70090 121 642,4
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 07 09 01 4 00 70090 122 0,7
Взносы по обязательному



социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 4 00 70090 129 193,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 01 4 00 70090 244 149,7
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 07 09 02 0 00 00000 2558,6
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 07 09 02 5 00 00000 2558,6
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты 07 09 02 5 00 10820 2558,6
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 07 09 02 5 00 10820 121 1784,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 02 5 00 10820 129 532,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 02 5 00 10820 244 240,9
Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском
районе» 07 09 40 0 00 00000 252,6
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 40 0 00 60990 252,6
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 09 40 0 00 60990 612 245
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 09 40 0 00 60990 622 7,6
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 09 57 0 00 00000 300
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала
Алтайского района»
муниципальной программы



«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 09 57 4 00 00000 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 57 4 00 60990 100
Мотивация  педагогов  к
саморазвитию и повышению своей
профессиональной компетентности 07 09 57 4 00 60992 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 4 00 60992 244 30
Проведение районных
мероприятий, профессиональных
конкурсов для педагогических
работников 07 09 57 4 00 60993 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 4 00 60993 244 50
Организация курсов повышения
квалификации педагогических и
руководящих работников, участие
педагогов в выездных семинарах,
конференциях и других
мероприятиях в рамках повышения
квалификации 07 09 57 4 00 60994 10
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 4 00 60994 244 10
Выплаты стипендий студентам,
обучающимся по договорам о
целевом обучении 07 09 57 4 00 60995 10
Стипендии 07 09 57 4 00 60995 340 10
Муниципальная подпрограмма
«Одаренные дети» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 07 09 57 8 00 00000 200
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 57 8 00 60990 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 8 00 60990 244 24
Стипендии 07 09 57 8 00 60990 340 176
Муниципальная программа
«Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному
обороту в Алтайском районе» 07 09 67 0 00 00000 10
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 67 0 00 60990 10
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 67 0 00 60990 244 10
Муниципальная программа
«Улучшение  условий  и  охраны
труда в Алтайском районе» 07 09 68 0 00 00000 302,7
Расходы на реализацию



мероприятий муниципальных
программ 07 09 68 0 00 60990 302,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 68 0 00 60990 244 5,7
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 09 68 0 00 60990 612 283,1
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 09 68 0 00 60990 622 13,9
Культура, кинематография 08 24656,7
Культура 08 01 24656,7
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 00000 22067,2
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в
сфере культуры 08 01 02 2 00 00000 22067,2
Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530 9046,4
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 10530 611 9046,4
Музеи и постоянные выставки 08 01 02 2 00 10560 1297
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 10560 611 1297
Библиотеки 08 01 02 2 00 10570 6283,9
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 10570 611 6283,9
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере культуры 08 01 02 2 00 S0430 5158
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере культуры за счет средств
краевого бюджета 08 01 02 2 00 S0431 5158
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного



(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 S0431 611 5158
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере культуры 08 01 02 2 00 S1190 281,9
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере культуры за
счет средств краевого бюджета 08 01 02 2 00 S1191 281,9
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 S1191 611 281,9
Муниципальная программа
«Развитие культуры
муниципального образования
Алтайский район» 08 01 44 0 00 00000 2040
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 08 01 44 0 00 60990 1040
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 44 0 00 60990 244 575
Премии и гранты 08 01 44 0 00 60990 350 15
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 08 01 44 0 00 60990 612 350
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 08 01 44 0 00 60990 622 100
Софинансирование реализации
проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах 08 01 44 0 00 S0260 1000
Ремонт дома культуры в селе
Куяган Алтайского района
Алтайского края 08 01 44 0 00 S0264 1000
Иные межбюджетные трансферты 08 01 44 0 00 S0264 540 1000
Муниципальная программа
«Улучшение  условий  и  охраны
труда в Алтайском районе» 08 01 68 0 00 00000 8,7
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 08 01 68 0 00 60990 8,7
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 08 01 68 0 00 60990 612 8,7
Иные вопросы в отраслях



социальной сферы 08 01 90 0 00 00000 454,5
Иные вопросы в сфере культуры и
средств массовой информации 08 01 90 2 00 00000 454,5
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере культуры и
средств массовой информации 08 01 90 2 00 S1190 454,5
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере культуры и
средств массовой информации за
счет средств краевого бюджета 08 01 90 2 00 S1191 454,5
Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 2 00 S1191 540 454,5
Иные расходы органов местного
самоуправления 08 01 99 0 00 00000 86,3
Расходы на выполнение других
обязательств государства 08 01 99 9 00 00000 86,3
Общерайонные фонды 08 01 99 9 00 14730 86,3
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 99 9 00 14730 244 86,3
Социальная политика 10 27670,5
Пенсионное обеспечение 10 01 1672,9
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 10 01 90 0 00 00000 1672,9
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 01 90 4 00 00000 1672,9
Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 1672,9
Иные пенсии, социальные доплаты
к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 312 1672,9
Социальное обеспечение населения 10 03 5699,3
Муниципальная программа
«Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального
образования Алтайский район» 10 03 42 0 00 00000 958
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 10 03 42 0 00 60990 958
Приобретение тоаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 10 03 42 0 00 60990 323 958
Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских
поселений Алтайского района» 10 03 52 0 00 00000 1089,6
Улучшение жилищных условий
граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых
семей и молодых специалистов 10 03 52 0 00 L5765 1089,6
Субсидии  гражданам  на



приобретение жилья 10 03 52 0 00 L5765 322 1089,6
Муниципальная программа
«Привлечение и закрепление
врачебных кадров в
муниципальном образовании
Алтайский район Алтайского края» 10 03 55 0 00 00000 300
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 10 03 55 0 00 60990 300
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 10 03 55 0 00 60990 321 300
Муниципальная программа
«Развитие системы образования в
Алтайском районе» 10 03 57 0 00 00000 60
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала
Алтайского района»
муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 10 03 57 4 00 00000 60
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 10 03 57 4 00 60990 60
Осуществление единовременных
выплат в целях поддержки
молодых специалистов, их
привлечения в сельские школы и
закрепления в них 10 03 57 4 00 60991 60
Пособия, компенсации, меры
социальной  поддержки  по
публичным нормативным
обязательствам 10 03 57 4 00 60991 313 60
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан 10 03 83 0 00 00000 3092,7
Обеспечение жильем инвалидов
войны и инвалидов боевых
действий, участников Великой
Отечественной войны, ветеранов
боевых действий,
военнослужащих, проходивших
военную службу в период с 22
июня 1941 года по 3 сентября 1945
года, граждан, награжденных
знаком «Жителю блокадного
Ленинграда», лиц, работавших на
военных объектах в период
Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников



Великой Отечественной войны,
ветеранов боевых действий,
инвалидов и семей, имеющих
детей-
инвалидов,граждан,уволенных с
военной службы(службы), и
приравненных к ним лиц 10 03 83 2 00 00000 3092,7
Осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая
2008 года № 714 «Об обеспечении
жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945
годов» 10 03 83 2 00 51340 3092,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 03 83 2 00 51340 244 23,4
Субсидии  гражданам  на
приобретение жилья 10 03 83 2 00 51340 322 3069,3
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 10 03 90 0 00 00000 108
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 03 90 4 00 00000 108
Социальная поддержка почетных
граждан 10 03 90 4 00 16120 108
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 10 03 90 4 00 16120 313 108
Иные расходы органов местного
самоуправления 10 03 99 0 00 00000 91
Резервные фонды 10 03 99 1 00 00000 91
Резервные фонды местных
администраций 10 03 99 1 00 14100 91
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 10 03 99 1 00 14100 321 91
Охрана семьи и детства 10 04 20272
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 10 04 90 0 00 00000 20272
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 04 90 4 00 00000 20272
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 10 04 90 4 00 70700 2416



Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 04 90 4 00 70700 244 12
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 10 04 90 4 00 70700 321 2404
Содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной
семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю 10 04 90 4 00 70800 17856
Выплаты приемной семье на
содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70801 7437
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 04 90 4 00 70801 244 37
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 10 04 90 4 00 70801 313 7400
Вознаграждение приемному
родителю 10 04 90 4 00 70802 3484
Приобретение товаров, работ,
услуг в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 10 04 90 4 00 70802 323 3484
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70803 6935
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 04 90 4 00 70803 244 35
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 10 04 90 4 00 70803 313 6900
Другие  вопросы  в  области
социальной политики 10 06 26,3
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 10 06 01 0 00 00000 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций 10 06 01 4 00 00000 3,8
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из
районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей,
имеющих право на получение
жилищных субсидий 10 06 01 4 00 70110 3,8
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 10 06 01 4 00 70110 121 2,9
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам



государственных (муниципальных)
органов 10 06 01 4 00 70110 129 0,9
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан 10 06 83 0 00 00000 22,5
Обеспечение жильем инвалидов
войны и инвалидов боевых
действий, участников Великой
Отечественной войны, ветеранов
боевых действий,
военнослужащих, проходивших
военную службу в период с 22
июня 1941 года по 3 сентября 1945
года, граждан, награжденных
знаком «Жителю блокадного
Ленинграда», лиц, работавших на
военных объектах в период
Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников
Великой Отечественной войны,
ветеранов боевых действий,
инвалидов и семей, имеющих
детей-
инвалидов,граждан,уволенных с
военной службы(службы), и
приравненных к ним лиц 10 06 83 2 00 00000 22,5
Осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая
2008 года № 714 «Об обеспечении
жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945
годов» 10 06 83 2 00 51340 22,5
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 10 06 83 2 00 51340 121 17,3
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 10 06 83 2 00 51340 129 5,2
Физическая культура и спорт 11 8600
Массовый спорт 11 02 8465,9
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 11 02 02 0 00 00000 6718,4
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)



подведомственных учреждений в
области спорта 11 02 02 4 00 00000 6718,4
Учреждения спорта 11 02 02 4 00 10480 6551,8
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 02 4 00 10480 621 6551,8
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере спорта 11 02 02 4 00 S1190 166,6
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере спорта за
счет средств краевого бюджета 11 02 02 4 00 S1191 166,6
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 02 4 00 S1191 621 166,6
Муниципальная программа
«Улучшение условий и охраны
труда в Алтайском районе» 11 02 68 0 00 00000 3,6
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 11 02 68 0 00 60990 3,6
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 11 02 68 0 00 60990 622 3,6
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском районе» 11 02 70 0 00 00000 1370
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 11 02 70 0 00 60990 1370
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 11 02 70 0 00 60990 244 600
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 11 02 70 0 00 60990 612 770
Муниципальная программа
«Укрепление материально-
технической базы спортивных
учреждений, осуществляющих
спортивную подготовку, и
подготовка спортивного резерва на
территории Алтайского района» 11 02 71 0 00 00000 373,9



Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 11 02 71 0 00 60990 373,9
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 11 02 71 0 00 60990 622 373,9
Спорт высших достижений 11 03 134,1
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском районе» 11 03 70 0 00 00000 134,1
Обеспечение уровня
финансирования муниципальных
организаций, осуществляющих
спортивную подготовку в
соответствии с требованиями
федеральных стандартов
спортивной подготовки 11 03 70 0 00 S0310 134,1
Обеспечение уровня
финансирования муниципальных
организаций, осуществляющих
спортивную подготовку в
соответствии с требованиями
федеральных стандартов
спортивной подготовки за счет
средств краевого бюджета 11 03 70 0 00 S0311 132,8
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 11 03 70 0 00 S0311 622 132,8
Обеспечение уровня
финансирования муниципальных
организаций, осуществляющих
спортивную подготовку в
соответствии с требованиями
федеральных стандартов
спортивной подготовки за счет
средств районного бюджета 11 03 70 0 00 S0312 1,3
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 11 03 70 0 00 S0312 622 1,3
Средства массовой информации 12 379
Периодическая печать и
издательства 12 02 379
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 12 02 02 0 00 00000 379
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 12 02 02 5 00 00000 379
Учреждения в области средств
массовой информации 12 02 02 5 00 10870 379
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных



(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 12 02 02 5 00 10870 621 379
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации 14 13369,2
Дотации  на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 14 01 3768,4
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
муниципальных образований 14 01 98 0 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований 14 01 98 1 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой
поддержки поселений 14 01 98 1 00 60220 1989
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 14 01 98 1 00 60220 511 1989
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет
средств краевого бюджета 14 01 98 1 00 70220 1779,4
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 14 01 98 1 00 70220 511 1779,4
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 14 03 9600,8
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
муниципальных образований 14 03 98 0 00 00000 9600,8
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 14 03 98 5 00 00000 9600,8
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
сельским поселениям, на
выполнение расходных
обязательств сельских поселений 14 03 98 5 00 60410 9600,8
Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 60410 540 9600,8
Итого расходов 585226,7



Приложение 13
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов районного бюджета на 2022-2023 годы

Наименование Р3 ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2022 год 2023 год

Общегосударственные вопросы 01 12641,2 30913,9
Функционирование высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 01 02 455 1135,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 02 01 0 00 00000 455 1135,5
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 01 02 01 2 00 00000 455 1135,5
Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 455 1135,5
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 02 01 2 00 10120 121 349,5 872,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 02 01 2 00 10120 129 105,5 263,4
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 01 03 300 745
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 03 01 0 00 00000 300 745
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 01 03 01 2 00 00000 300 745
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 03 01 2 00 10110 300 745
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 03 01 2 00 10110 121 230,4 455,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10110 129 0 137,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 01 2 00 10110 244 69,6 151,6



Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 7580 19168,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 04 01 0 00 00000 7580 19168,8
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 00000 7580 19168,8
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110 7580 19168,8
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 04 01 2 00 10110 121 5821,8 13668,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 04 01 2 00 10110 129 1758,2 4130
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10110 244 0 404
Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 0 936
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 04 01 2 00 10110 851 0 22
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 0 8
Судебная система 01 05 76,2 52,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 05 01 0 00 00000 76,2 52,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 05 01 4 00 00000 76,2 52,4
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 01 4 00 51200 76,2 52,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 01 4 00 51200 244 76,2 52,4
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 2122 5424
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 06 01 0 00 00000 2122 5424
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 01 06 01 2 00 00000 2122 5424
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 06 01 2 00 10110 2122 5424
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 06 01 2 00 10110 121 1629,8 4063,6
Иные выплаты персоналу



государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 06 01 2 00 10110 122 0 50
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 06 01 2 00 10110 129 492,2 1226
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 01 2 00 10110 244 0 80,9
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 01 2 00 10110 852 0 3,5
Резервные фонды 01 11 100 100
Иные расходы органов местного
самоуправления 01 11 99 0 00 00000 100 100
Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 100 100
Резервные фонды местных
администраций 01 11 99 1 00 14100 100 100
Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 100 100
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 2008 4288,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 13 01 0 00 00000 246 246
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 01 4 00 00000 246 246
Функционирование
административных комиссий при
местных администрациях 01 13 01 4 00 70060 246 246
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 13 01 4 00 70060 121 174,5 174,5
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 01 4 00 70060 129 52,7 52,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 4 00 70060 244 18,8 18,8
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 01 13 02 0 00 00000 1460 3440,2
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 01 13 02 5 00 00000 1460 3440,2
Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания 01 13 02 5 00 10810 1460 3440,2
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 13 02 5 00 10810 121 1121,4 2624,5
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 13 02 5 00 10810 122 0 20
Взносы по обязательному
социальному страхованию на



выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 02 5 00 10810 129 338,6 790,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 02 5 00 10810 244 0 4,8
Муниципальная программа
«Формирование здорового образа
жизни населения муниципального
образования Алтайский район» 01 13 56 0 00 00000 15 15
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 01 13 56 0 00 60990 15 15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 56 0 00 60990 244 15 15
Иные вопросы в области
национальной экономики 01 13 91 0 00 00000 180 455
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 01 13 91 1 00 00000 180 455
Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности 01 13 91 1 00 17380 180 455
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 91 1 00 17380 244 161 436
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 91 1 00 17380 852 19 19
Иные расходы органов местного
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 107 132
Расходы на выполнение других
обязательств государства 01 13 99 9 00 00000 107 132
Общерайонные фонды 01 13 99 9 00 14730 107 132
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 9 00 14730 244 107 132
Национальная оборона 02 1954,8 2033,2
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 1954,8 2033,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 02 03 01 0 00 00000 1954,8 2033,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 01 4 00 00000 1954,8 2033,2
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 01 4 00 51180 1954,8 2033,2
Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1954,8 2033,2
Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность 03 570 1347
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность 03 10 490 1267
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 03 10 02 0 00 00000 490 1267
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 03 10 02 5 00 00000 490 1267
Учреждения по обеспечению



национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 10 02 5 00 10860 490 1267
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 03 10 02 5 00 10860 121 376,4 960,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 03 10 02 5 00 10860 129 113,6 290
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 02 5 00 10860 244 0 16,9
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 80 80
Муниципальная программа
«Повышение безопасности дорожного
движения в Алтайском районе» 03 14 10 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 10 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 10 0 00 60990 244 50 50
Муниципальная программа
Алтайского района «Профилактика
преступлений и иных
правонарушений в Алтайском
районе» 03 14 11 0 00 00000 30 30
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 11 0 00 60990 30 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 11 0 00 60990 244 30 30
Национальная экономика 04 21376 14660
Общеэкономические вопросы 04 01 100 100
Муниципальная программа
«Содействие занятости населения
Алтайского района» 04 01 13 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 01 13 0 00 60990 50 50
Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 04 01 13 0 00 60990 612 50 50
Муниципальная программа
«Улучшение условий и охраны труда
в Алтайском районе» 04 01 68 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 01 68 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 68 0 00 60990 244 50 50
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 53 53
Иные вопросы в области
национальной экономики 04 05 91 0 00 00000 53 53
Мероприятия в области сельского
хозяйства 04 05 91 4 00 00000 53 53
Отлов и содержание животных без
владельцев 04 05 91 4 00 70400 53 53
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 91 4 00 70400 244 53 53
Водное хозяйство 04 06 7491 0



Адресная инвестиционная программа
Алтайского района 04 06 53 0 00 00000 7491 0
Адресная инвестиционная программа
Алтайского района в области
национальной экономики 04 06 53 1 00 00000 7491 0
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района 04 06 53 1 00 S0990 7491 0
Софинансирование мероприятий по
развитию водохозяйственного
комплекса Алтайского района за счет
средств краевого бюджета 04 06 53 1 00 S0991 7491 0
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 04 06 53 1 00 S0991 414 7491 0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09 13272 13837
Иные вопросы в области
национальной экономики 04 09 91 0 00 00000 13272 13837
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 04 09 91 2 00 00000 13272 13837
Содержание, капитальный ремонт,
ремонт и реконструкция
автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов 04 09 91 2 00 61030 10517 11082
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 2 00 61030 244 10517 11082
Софинансирование на
проектирование, строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения 04 09 91 2 00 S1030 2755 2755
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за
счет средств краевого бюджета 04 09 91 2 00 S1031 2755 2755
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 2 00 S1031 244 2755 2755
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 460 670
Муниципальная программа «Развитие
туризма в Алтайском районе» 04 12 16 0 00 00000 100 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 12 16 0 00 60990 100 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 16 0 00 60990 244 100 100
Муниципальная программа
Алтайского района «Поддержка и
развитие малого и среднего
предпринимательства в Алтайском
районе» 04 12 59 0 00 00000 190 190
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 12 59 0 00 60990 190 190



Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 59 0 00 60990 244 190 190
Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту в Алтайском
районе» 04 12 67 0 00 00000 30 30
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 12 67 0 00 60990 30 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 67 0 00 60990 244 30 30
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 04 12 92 0 00 00000 140 350
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 04 12 92 9 00 00000 140 350
Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства 04 12 92 9 00 18040 140 350
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 92 9 00 18040 244 140 350
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 81377,7 41646
Жилищное хозяйство 05 01 4 4
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 92 0 00 00000 4 4
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 92 9 00 00000 4 4
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 05 01 92 9 00 18020 4 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 92 9 00 18020 244 4 4
Коммунальное хозяйство 05 02 81273,7 41242
Муниципальная программа
«Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального
образования Алтайский район» 05 02 42 0 00 00000 73463,7 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 05 02 42 0 00 60990 0 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 42 0 00 60990 244 0 100
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения 05 02 42 0 00 S0460 73463,7 0
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств краевого бюджета 05 02 42 0 00 S0461 42500 0
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 05 02 42 0 00 S0461 243 42500 0
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств районного бюджета 05 02 42 0 00 S0462 30963,7 0



Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 05 02 42 0 00 S0462 243 30963,7 0
Муниципальная программа
«Газификация Алтайского района» 05 02 43 0 00 00000 7500 40287
Софинансирование мероприятий по
газификации объектов Алтайского
района 05 02 43 0 00 S0622 7500 40287
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 05 02 43 0 00 S0622 414 7500 40287
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 92 0 00 00000 310 855
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 00000 310 855
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 18030 310 855
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 92 9 00 18030 244 0 75
Закупка энергетических ресурсов 05 02 92 9 00 18030 247 310 780
Благоустройство 05 03 100 400
Муниципальная программа «Развитие
системы обращения с отходами
производства и потребления на
территории Алтайского района» 05 03 36 0 00 00000 100 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 05 03 36 0 00 60990 100 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 36 0 00 60990 244 100 100
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 92 0 00 00000 0 300
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 92 9 00 00000 0 300
Организация и содержание мест
захоронения 05 03 92 9 00 18070 0 200
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 92 9 00 18070 244 0 200
Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 0 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18090 244 0 100
Образование 07 345547,3 350372,1
Дошкольное образование 07 01 69738,2 69738,2
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 07 01 57 0 00 00000 69738,2 69738,2
Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 07 01 57 1 00 00000 69738,2 69738,2
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан на
получение общедоступного и



бесплатного дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях 07 01 57 1 00 10390 16719,2 16719,2
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 01 57 1 00 10390 611 16719,2 16719,2
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях за счет
средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 70900 53019 53019
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 07 01 57 1 00 70900 321 23 23
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 01 57 1 00 70900 611 52996 52996
Общее образование 07 02 253935,8 253292
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 07 02 57 0 00 00000 253935,8 253292
Подпрограмма «Развитие общего
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 07 02 57 2 00 00000 253935,8 253292
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования и обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных
общеобразовательных организациях 07 02 57 2 00 10400 18328,4 17566
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 02 57 2 00 10400 611 18328,4 17566
Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 53032 17069 17069



Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 07 02 57 2 00 53032 612 17069 17069
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций за
счет средств районного бюджета 07 02 57 2 00 60930 60 150
Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 07 02 57 2 00 60930 612 60 150
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования и обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных
общеобразовательных организациях
за счет средств краевого бюджета 07 02 57 2 00 70910 203123 203123
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 07 02 57 2 00 70910 321 107 107
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 02 57 2 00 70910 611 203016 203016
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций за
счет средств краевого бюджета 07 02 57 2 00 70930 1510 1510
Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 07 02 57 2 00 70930 612 1510 1510
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях 07 02 57 2 00 L3042 13845,4 13374
Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 07 02 57 2 00 L3042 612 13845,4 13374
Национальный проект «Образование» 07 02 57 2 Е0 00000 0 500
Федеральный проект «Успех каждого
ребенка» в рамках национального
проекта «Образование» 07 02 57 2 Е2 00000 0 500
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом 07 02 57 2 Е2 50970 0 500
Субсидии бюджетным учреждениям



на иные цели 07 02 57 2 Е2 50970 612 0 500
Дополнительное образование детей 07 03 17461,4 19530
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 07 03 57 0 00 00000 17461,4 19530
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей и
сферы отдыха и оздоровления детей в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 07 03 57 3 00 00000 17461,4 19530
Организация предоставления
дополнительного образования детей в
учреждении допобразования 07 03 57 3 00 10420 17461,4 19530
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 03 57 3 00 10420 611 11123 11123
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 03 57 3 00 10420 621 3804,9 3804,9
Обеспечение персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей 07 03 57 3 00 10421 2533,5 4602,1
Субсидии автономным учреждениям
на иные цели 07 03 57 3 00 10421 622 2533,5 4602,1
Молодежная политика 07 07 1177,9 1177,9
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 07 07 57 0 00 00000 1127,9 1127,9
Муниципальная подпрограмма
«Развитие дополнительного
образования детей и сферы отдыха и
оздоровления детей в Алтайском
районе» муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 07 07 57 3 00 00000 1127,9 1127,9
Развитие системы отдыха и
укрепления здоровья детей 07 07 57 3 00 S3210 1127,9 1127,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 57 3 00 S3210 244 172,8 172,8
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 07 07 57 3 00 S3210 621 955,1 955,1
Муниципальная программа «Развитие
молодежного движения в Алтайском
районе» 07 07 58 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию мероприятий



муниципальных программ 07 07 58 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 58 0 00 60990 244 50 50
Другие вопросы в области
образования 07 09 3234 6634
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 07 09 01 0 00 00000 2124 4264
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 07 09 01 2 00 00000 1260 3400
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 07 09 01 2 00 10110 1260 3400
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 07 09 01 2 00 10110 121 967,7 2516,7
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 07 09 01 2 00 10110 122 0 14
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 2 00 10110 129 292,3 760
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 01 2 00 10110 244 0 103,1
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 01 2 00 10110 852 0 6,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 07 09 01 4 00 00000 864 864
Функционирование комиссий по
делам несовершеннолетних и защите
их прав и организация и
осуществление деятельности по опеке
и попечительству над детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей 07 09 01 4 00 70090 864 864
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 07 09 01 4 00 70090 121 621,1 621,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 4 00 70090 129 187,6 187,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 01 4 00 70090 244 55,3 55,3
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 07 09 02 0 00 00000 840 2100
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 07 09 02 5 00 00000 840 2100
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,



межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты 07 09 02 5 00 10820 840 2100
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 07 09 02 5 00 10820 121 645,2 1532,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 07 09 02 5 00 10820 122 0 20
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 02 5 00 10820 129 194,8 462,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 02 5 00 10820 244 0 84,9
Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском
районе» 07 09 40 0 00 00000 50 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 07 09 40 0 00 60990 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 40 0 00 60990 244 50 50
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 07 09 57 0 00 00000 220 220
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и развитие
кадрового потенциала Алтайского
района» муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 07 09 57 4 00 00000 120 120
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 07 09 57 4 00 60990 120 120
Мотивация педагогов к саморазвитию
и повышению своей
профессиональной компетентности 07 09 57 4 00 60992 30 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 57 4 00 60992 244 30 30
Проведение  районных  мероприятий,
профессиональных  конкурсов  для
педагогических работников 07 09 57 4 00 60993 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 57 4 00 60993 244 50 50
Организация курсов повышения
квалификации педагогических и
руководящих работников, участие
педагогов в выездных семинарах,
конференциях и других мероприятиях
в рамках повышения квалификации 07 09 57 4 00 60994 30 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 57 4 00 60994 244 30 30
Выплаты стипендий студентам,
обучающимся по договорам о
целевом обучении 07 09 57 4 00 60995 10 10
Стипендии 07 09 57 4 00 60995 340 10 10



Муниципальная подпрограмма
«Одаренные дети» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 07 09 57 8 00 00000 100 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 07 09 57 8 00 60990 100 100
Стипендии 07 09 57 8 00 60990 340 100 100
Культура, кинематография 08 14976 17936
Культура 08 01 14976 17936
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 08 01 02 0 00 00000 14676 17636
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере культуры 08 01 02 2 00 00000 14676 17636
Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530 7374 8031
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 08 01 02 2 00 10530 611 7374 8031
Музеи и постоянные выставки 08 01 02 2 00 10560 1047 1007
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 08 01 02 2 00 10560 611 1047 1007
Библиотеки 08 01 02 2 00 10570 6255 8598
Субсидии бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 08 01 02 2 00 10570 611 6255 8598
Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального
образования Алтайский район» 08 01 44 0 00 00000 300 300
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 08 01 44 0 00 60990 300 300
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 44 0 00 60990 244 300 300
Социальная политика 10 21145,7 22158,7
Пенсионное обеспечение 10 01 629,9 1566,9
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 10 01 90 0 00 00000 629,9 1566,9
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 01 90 4 00 00000 629,9 1566,9
Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 629,9 1566,9
Иные пенсии, социальные доплаты к
пенсиям 10 01 90 4 00 16270 312 629,9 1566,9
Социальное обеспечение населения 10 03 240 316



Муниципальная программа
«Привлечение и закрепление
врачебных кадров в муниципальном
образовании Алтайский район
Алтайского края» 10 03 55 0 00 00000 150 150
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 10 03 55 0 00 60990 150 150
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 10 03 55 0 00 60990 321 150 150
Муниципальная программа «Развитие
системы образования в Алтайском
районе» 10 03 57 0 00 00000 40 40
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и развитие
кадрового потенциала Алтайского
района» муниципальной программы
«Развитие образования в Алтайском
районе» 10 03 57 4 00 00000 40 40
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 10 03 57 4 00 60990 40 40
Осуществление единовременных
выплат в целях поддержки молодых
специалистов, их привлечения в
сельские школы и закрепления в них 10 03 57 4 00 60991 40 40
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам 10 03 57 4 00 60991 313 40 40
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 10 03 90 0 00 00000 50 126
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 03 90 4 00 00000 50 126
Социальная поддержка почетных
граждан 10 03 90 4 00 16120 50 126
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам 10 03 90 4 00 16120 313 50 126
Охрана семьи и детства 10 04 20272 20272
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 10 04 90 0 00 00000 20272 20272
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 04 90 4 00 00000 20272 20272
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 10 04 90 4 00 70700 2416 2416
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 90 4 00 70700 244 12 12
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,



кроме публичных нормативных
обязательств 10 04 90 4 00 70700 321 2404 2404
Содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 10 04 90 4 00 70800 17856 17856
Выплаты приемной семье на
содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70801 7437 7437
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 90 4 00 70801 244 37 37
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам 10 04 90 4 00 70801 313 7400 7400
Вознаграждение приемному
родителю 10 04 90 4 00 70802 3484 3484
Приобретение товаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их
социального обеспечения 10 04 90 4 00 70802 323 3484 3484
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70803 6935 6935
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 90 4 00 70803 244 35 35
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам 10 04 90 4 00 70803 313 6900 6900
Другие вопросы в области социальной
политики 10 06 3,8 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 10 06 01 0 00 00000 3,8 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций 10 06 01 4 00 00000 3,8 3,8
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет и
учету граждан, выехавших из районов
Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей, имеющих право на
получение жилищных субсидий 10 06 01 4 00 70110 3,8 3,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 01 4 00 70110 244 3,8 3,8
Физическая культура и спорт 11 6045 6045
Массовый спорт 11 02 6045 6045
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 11 02 02 0 00 00000 5945 5945
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в области спорта 11 02 02 4 00 00000 5945 5945
Учреждения спорта 11 02 02 4 00 10480 5945 5945
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 11 02 02 4 00 10480 621 5945 5945
Муниципальная программа «Развитие



физической культуры и спорта в
Алтайском районе» 11 02 70 0 00 00000 100 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 11 02 70 0 00 60990 100 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 70 0 00 60990 244 100 100
Средства массовой информации 12 250 250
Периодическая печать и издательства 12 02 250 250
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 12 02 02 0 00 00000 250 250
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 12 02 02 5 00 00000 250 250
Учреждения в области средств
массовой информации 12 02 02 5 00 10870 250 250
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 12 02 02 5 00 10870 621 250 250
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 14 6300 6300
Дотации  на выравнивание
бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 3473,6 3695,6
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам муниципальных
образований 14 01 98 0 00 00000 3473,6 3695,6
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований 14 01 98 1 00 00000 3473,6 3695,6
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой
поддержки поселений 14 01 98 1 00 60220 2045 2269
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 14 01 98 1 00 60220 511 2045 2269
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет
средств краевого бюджета 14 01 98 1 00 70220 1428,6 1426,6
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 14 01 98 1 00 70220 511 1428,6 1426,6
Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера 14 03 2826,4 2604,4
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам муниципальных
образований 14 03 98 0 00 00000 2826,4 2604,4
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 14 03 98 5 00 00000 2826,4 2604,4
Прочие межбюджетные трансферты,



передаваемые сельским поселениям,
на выполнение расходных
обязательств сельских поселений 14 03 98 5 00 60410 2826,4 2604,4
Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 60410 540 2826,4 2604,4

Условно утвержденные расходы 3440 6980



Приложение 14
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»
                                    Таблица  № 2

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на выполнение
расходных обязательств сельских поселений на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Айский 200
Алтайский 900
Беловский 825,7
Куяганский 1599,1
Куячинский 1162,6
Макарьевский 1428,7
Нижнекаменский 2400,7
Пролетарский 153
Россошинский 733,3
Старобелокурихинский 197,7
Итого: 9600,8



Таблица  № 4

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за  счет средств
муниципального дорожного фонда на осуществление полномочий по организации

дорожной деятельности в границах поселения на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Беловский 143
Куяганский 166
Куячинский 365
Макарьевский 374
Нижнекаменский 430
Старобелокурихинский 55
Итого: 1533



Таблица  № 11

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию
проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан,

сверх суммы софинансирования на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Беловский 300,3
Россошинский 560,9
Итого: 861,2



Таблица  № 12

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление
полномочий по организации дорожной деятельности в границах поселения за счет средств

районного бюджета на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Беловский 200
Куяганский 120,5
Куячинский 20,4
Макарьевский 51,2
Старобелокурихинский 1016
Итого: 1408,1



Приложение №  16
к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований

Алтайского района на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

Администрация  Алтайского  района  формирует  программу  муниципальных
внутренних заимствований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, исходя
из следующих принципов:

предельный объем  муниципального  долга не  должен превышать  утвержденного
общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Алтайского
района  не  должен  превышать  15 процентов  объема  расходов  районного  бюджета, за
исключением  объема  расходов, которые  осуществляются  за  счет  субвенций
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

муниципальные  внутренние  заимствования  должны  осуществляться  только  в
случае  крайней  необходимости  для  целей, предусмотренных  действующим
законодательством.

Администрация  Алтайского  района  в  соответствии  с  действующим
законодательством Российской Федерации, Алтайского края и Уставом муниципального
образования Алтайский район в 2021 году и в плановый период 2022 и 2023 годов имеет
право:

заключать договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов;
осуществлять  иные  виды  заимствований, предусмотренные  бюджетным

законодательством Российской Федерации.
Осуществление  муниципальных  заимствований  Алтайского  района  планируется

производить  с  учетом  соблюдения  предельного  объема  муниципального  долга
Алтайского района:

в течение 2021 года – в размере 67674 тыс. рублей;
в течение 2022 года – в размере 68670,5 тыс. рублей;
в течение 2023 года – в размере 69741 тыс. рублей.
Предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга Алтайского

района установлены:
в 2021 году – в сумме 41606,3 тыс. рублей;
в 2022 году – в сумме 23777 тыс. рубле;
в 2023 году – в сумме 24102,4 тыс. рублей.



Предельные сроки
погашения долговых обязательств, возникающих

при осуществлении муниципальных внутренних заимствований
Алтайского района, в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов

№
п/п Вид заимствований Предельный срок

погашения
1 Соглашения  и  договоры  с  Управлением

Федерального  казначейства  по  Алтайскому
краю  по  бюджетным  кредитам,
предоставленным  на  пополнение  остатков
средств  на  счетах  краевого  бюджета
Алтайского края

не позднее  25 ноября
текущего года
(ежегодно)


